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gera pasekmė, ta- 
atsisakydarni nuo 

Į.Zeligovskio iškraustymo iš 
! teritorijos, ant kurios lenkai 
i tur pretenziją, jie privalo at
sisakytų ir nuo tolymesnių 

I ant Vilniaus pretensijų, jei-

LENKAI MOBILIZUOJA LIETUVIUS
! Be to sutikdama antple-, .
biscito ir reikalaudama, kad metT Op>oj, Brastai e, \ i- 
Želigovskio kariuomenė bu- dz,uos<’> Ižuose, Bagi- 
tll prašalinta, Lietuvos Vai-“?«se lr Vatoanuose. Len- 
džia dar tuom nėra prisipa-MPartavmėja isheitaeųos 
žinosi, jog ji tinkanti ant ple SV voratoju, kunij
biseito pačiam Vilniuje. Lie--ladai -vl:! stoti j
tuvos Valdžia nesvki vra lenku kanumnene subg jų i- 
skelbusi, jog sutinkant su i ±sak-™°- l:“r' A10“? vš™?j 
visuomenės nusistatvmu ji - ‘“4 "Petyje. Pnes toki 
niekados nesutiks ant plebi- Lietuvos l aidžia
seito Vilniuje, kaipo snvo5™ i^usl gnezta pratęs- 
-sostinėj. Reikia spėti, jog 
tokios nuomonės tebesilaiko

Yra

McAdoo ragina
pripažinti Lietuvą

VILNIAUS APYLINKĖSE
LIETUVOS NEPRIKLAU Nepriklausoma, tai lenkų 
SOMYBĖS KLAUSIMU, kar. butų priversti apleisti 

i Lietuvos teritoriją ir jau to
liau nesistengtų mėginti lį
sti atgal. Pavojus užpuolimo 
bolševikų butų prašalintas, 
ir galima butų geriau tas 
klausimas išrišti.

j Tautų Sąjunga pienuoja 
plebiscitą pietinėje ir piet-

I rytinėje Lietuvoje sužinoji- 
'mui, kurion pusėn tų dalių 
Lietuvos gyventojai norėtų 
priklausyti ar prie Lietuvos[ 
ar Lenkijos. Tokis darbas 
butų labai neteisingu nepri- 
pažinus Lietuvą nepriklau
soma lygiomis teisėmis su

William G. McAdoo tik 
ką sugrįžęs iš Meksikos, 
kreipėsi pas Valstijos Sek
retorių Golby, kad tasai pa
skubintų Suv. Valstijų pri
pažinimą Lietuvos Nepri
klausomybės, jos trijų meti) 
pasiskelbimo Nepriklauso- ; 
mybės šventėje.

Buvęs Pinigine sekreto
rius nurodo norą šias šalies,

iškeliauja Varšuvon, kad pa
sitarus su laja komisija 
prieš jos iškeliavimą (Gene- 
von.

Lenkų kariuomenės kon
centracija musu visam fron
te, o ypatingai apie Maišio- 
galę, ir Turmantą aiškiai yra 
patėmyta. Lenkai mobili
zuoja jaunimą nuo 19 iki 30

vos elgesį paskaitys aiškiu 
karo aktu. §i žinia gauta ofi
cialiai. Rusų toks pareiški
mas skaitoma aiškiu grumo- 
,jimu militariam Tautų Są
jungos autoritetui.

Paryžius. — Tautų Sąjun
gos sekretorius formaliai 
pranešė Šveicarijos valdžiai, 
kad ji turės pasiaiškinti Tau Į

Imsiančioj vasario 21 d. del. 
nesutikimo leisti per Šveica
rių gabenti tarptautnės ka
riuomenės Vilniun.

IŠ LIETUVOS.
Lietuva net japonams 

parupo.
Gruodžio 19 dieną į Kau

ną atvyko net keli Japonijos 
atstovai. Jie nori susipažinti 
su Lietuva ir jos gyvento
jais. Nors jie toli, toli nuo 
mus gyvena, bet daug apie 
mus girdi. Japonai mano

(mas mintį, kad sintezį gyvendinti 
yra pašaukta lietuvių tauta. Visu 
savo darbu, priminė, kviesiąs lietu
vius į to sintezio kūrimą.

,tu Sąjungos konferencioj, ' Pa^ai> pick\bos sutarčių 
ateičiai.

tą.
’’Lietuvos Valdžia yra su- 

• <-u o • • • (teikusi aukščiausi padėkosir Steigiamojo Seimo nariai, , . . , .. ‘ 1 _i • • • laipsni Ameri kos Raudono-kune tau pirmame savo po-! . * ,
-t • ' + • T-l |o Kryžiaus darbuotoiams:sedoie vra patvirtinę Lietu-:'1, , - . .... , ,

•vos nepriklausomybės pa- 
1 reiškimo formula, o ton'. I • • * .1skelbiama Lietuvos nepri-j- 
Iklausomybė su sostine 
niurni. Kaip pranešama, va-j 
ąan’o 4 dieną buvo svarsto
mas užmbežio politikos mi- 

i sistatymas ir jis buvo užgir
tas užsitikėjimo balsavimu. 
Jeigu Lietuvos Valdžia bu- 

Kaip matyti iš paskutinių j tų tos nuomonės, kad reikia

BEJIEŠKANT NAUJŲ 
TAKŲ.

Į atstovui Baltijos valsty- 
bėros pulkininkui Ryan yra 

(įteiktas ’’Vyties Kryžius” 
I pirmojo laipsnio. Be to esa- 
i miems nuo sausio mėnesio 
j Amerikos 1R and. Kryžiaus 
Kaune ofi<M<riams Įeit. Bri
dges ir d-rui de Samoskoy 

(paskirti tokios pat rūšies 
atžymės.”

Lietuvos Inf. Biuras.

kia, turi būti kaipo tauta sa
vo rubežiuose. Jis ragina, 
kad Laisvajai Rusijai susi
tverus, nereikėtų sakyti, kad 
kitos tautos, buvusios po Ru 
sija, pasiliktų po jas globa. 
Jis sako, kad Lietuviai yra 
skirtingi savo kalba ir tiky
ba nuo rusų ir jie niekad sa
vo valia nenorėjo prie Rusi- dviejų jau paskelbti] ir šiau-i sutikti ant plebiscito Vilniu- 
jos priklausyti. Jis aiškina, dien skelbiamo iš Kauno Ka- je, tai tokio užgirimo nuo 

.blegramo, Lietuvos užsienio Steigiamojo Seimo nebūtų 
politikoj yra įvykusios šio- ■ susilaukusi, o be to ir patsai 
kios-tokios atmainos ir tarsi Ministerių Kabinetas, s _ 
galima spėti, jog yr ieškoma j pareiškęs, jog jis niekuomet 
naujųjų musų politikos ta-!netiksiąs ant plebiscsto Vil-llučio: 
kų. Musų valdžia yra suti-Įniuje, negalėtų toliau pasi- ”ri‘ 
kusi ant plebiscito, reikalau
dama, kad butų pirmiausia : 
pripažinta Lietuva de jure, 
kaipo teisėta nepriklausoma 
Europos valst., kad šio ple
biscito pravedimui butų su
teiktos lygios teisės agitaci
jai ir kad ten, kur bus daro
mas plebiscitas, nebūtų sve
timos kariuomenės.

Kadangi mums svarbiau
siai rupi, kad Želigovskio 
kariuomenė butų prašalinta, 
,tai sutinkant ant plebiscito 
mes, kaip ir sutinkame, kad 
.tasai plebiscitas butų ir Vil
niuje daromas. Kaipo šio su
tikimo .pasekmė — tai yra 
griežtas Tautų Komisijos iš 
Lenkų reikalavimas, idant 
jie įsakytų Želigovskiui iš 
Vilniaus išsikraustyti. Len
kų valdžia yra atsisakiusi iš
pildyti tokį reikalavimą, pa
siteisindama, jog ji tegalinti 
duoti tik moralę pagalbą, tai 
yra, kad ji tegalinti tik pra
šyti Želigovskio, o jeigu jis 
neklauso, tai rods telieka tik , 
vienas išvadas, jog patiems 
liekiviaims priseina Želigov
skį iš Vilniaus iškraustyti. 
Ir tokiam lietuvių darbui pa 
ti kontrolės komisija turėtų 
jau dabar padėti, o ne tą dar- ■ misija, kuri yra dabar Yar- 
bą stabdyti, kaip yra dariusi širvoj, keliaus lygiu budu 
iš pradžios. Tai viena gera ten. Be to Balutis, Žemaitis

ir Jonynas vasario 13 dieną

kad sutartis Lietuvos su 
Rusija 1920 m., kame pri
jungimas Lietuvos prie Ru
sijos jau atsižadėtas, taipgi 
nurodo, kad Suv. Valst. susi
tarė su kitomis valstybėmis 
ir pripažino Armėniją, Len
kiją ir Finlandiją, bet Lietu
vą paliko nuošaliai.

McAdoo pasakė, kad at
sisakymas pripažinti Liet. 
Nepriklausomybės, nėra tai 
gelbėjimas Rusijos žmonių, 
bet yra stūmimas jų bolše
vikų globom Jis sako, kad 
bolševikų jungas bus daug 
lengviau numesti atskiroms 
Rusijos tautoms, negu joms 
visoms esant po bolševikų 
globa.

Lenkų kareiviai plėšikai.
Lenkii kareivių 'barbariš

kumas Lietuvoje yra di
džiausia pavojus taikos Eu
ropoje. Sutartyje Lietuvos 
su Rusija, pastaroji pažadė
jo neiti Lietuvon tol, kol ki
tos šalys tą darys. Lenkti ka
reivių buvimas Lietuvoe, 
yra laužymas sutarties ir 
tuo budu duoda proga bol
ševikams užplūsti Lietuvą ir 
gi tuom tikslu, kaip lenkai 
daro. Lietuva turi būti tuo- 
jaus pripažinta nepriklauso
ma. Dabartinis padėtis Lie
tuvos yra negalima pakęsti.

Tokis lenkų pasielgimas 
duoda progos bolševikams 
užpulti Lietuvą ir iš ten ant 
Lenkijos. Lenkai irgi gali 
strategiškais žvilgsniais už
pulti Lietuvą. Jeigu Suv. 
Valst. pripažintų Lietuvą pusė.

ŽELIGOVSKIS ’’NESU
VALDOMAS.”

Lietuvos Informacijas
sykį Biuras gavo sekamą kable- 

gramą iš Kauno nuo p. Ba

likti prie Valdymo vairo, ir 
varyti politiką, prieš kurią 
jis yra išsitaręs.

Delei visų šių priežasčių 
reikia spėti, jog Lietuvos 
Valdžia ir dabar nėra dar 
sutikusi ant plebiscito Vil
niuje, o tik ant plebiscito, 
kurio pamatai buvo ir pir
miau pareikšti.
, Duodama savo sutikimą 
bendroj formoj ant plebisci
te Lietuvos Valdžiųa iš nau
jo pastatė ir patį Želigovs
kio buvimą Vilniuje, kaipo į 
maištininko ar vilko buvi
mą. Atsisakius lenkams jį 
iškraustyti, priseina Tautų 
Sąjungos Tarybai vėl svar
styti tasai klausimas, o pat
sai Želigovskis jau nerirna- 
stauja, stiprinąs, nujausda
mas, kad ateina galas. Tat 
„patvirtina gautoji kable- 
grama iš Kauno, kuri buvo 
pasiųsta vasario 12 dieną.

’’Lietuvių Lenkų klausi
mas bus svarstomas Gene- 
vos Konferencijoj vasario 
21 dieną. Lietuvos reikalus 
atstovaus Galvanauskis, pa
dedant Milašiui ir Klimui. 
Plebiscito nustatymui ko-

Philadelphia, Pa. — Iš 
Romos pranešama, jog vieti
nis arcivyskupas Dennis J. 
Daugherty bits kardinolu. 
Už kelių dienų arcivysku
pas iškeliaus Romon, kad 
.ten būti pirmomis kovo mė
nesio dienomis.

AMERIKOS LIUOSNO- 
RIAI LIETUVOJE.

. Kr. Aps. M-rio Padėjėjo 
pavedamas, prašau praneš
ti Lietuvos Misijai Ameri
koje į patiektą amerikiečių 
lietuvių prašymą, suteikti 
žinių apie Amerikos savano
rius tarnaujančius lietuvių 
kariuomenėje, kad jie yra 
visi gyvi ir sveiki.

(pasirašo)
Kapitonas Kubilius 

Kancelerijos Viršininkas.

SODŽAUS DARBININKAI.
(Nuo muši} koresp.).

Po karo, ypač šiais metais, pasi
darė sodžiuose stoka darbininkų. 
Šiais metais darbininkas eidamas 
pas ūkininką tarnauti nežino, kiek 
ir beprašyti; sulygsta: pinigais, 
gyvuliais, grūdais, ir visa ko, kas 
kam reikalinga. Aš pats mačiau, 
kaip vienas darbininkas, eidamas 
pas turtingą ūkininką tarnauti, su
lygo arklį 2000 auksinų ir kiek tai 
grudi}. Arklį ne bet koki, bet iš vi
sų ūkininko 7 arklių išsirinkti — 
aiškus dalykas, ims patį geriausį.

Antru kartu prisiėjo matyti, 
kaip tarnautoja eidama pas ūkiniu 
kę tarnauti sulygo karvę ir dar ko.

Ypač išėjo mada, kad tarnauto
jas, eidamas tarnauti, jieško kad 
duotų gyvulių, nes žino tikrai, kad 
gaus žemes, todėl ruošiasi jau iš- 
anksto, kad paskiaus nereikėtų j ieš
koti.

DELEI PASKOLOS STO
ČIŲ ATSTOVŲ SUVA-

VAŽIAVIMO.
Vasario 23 d. buvo šaukia- 

ųias visų Lietuvos stočių at
stovi], suvažiavimas, kaip 
tat buvo pataria tam tikra 
paskolos stočių darbuotojų tį mita • 
susirinkimo. Tėčiaus šis su-’džiais, rašo, kad 
.važiavimas priseina atidėti 30 d. jų sodžių užpuolė lenkai ir 
tolesniam laikui. Iki šiol iš paėmė viską, ką tik galėjo. Ko nc- 
Lietuvos nėra žinių, ar Stei-.gale^°. Paimtj> tai sudegino arba
giamas Seimas yra svarstęs 
ir aptaręs antrosios Lietuvos 
Valstybės Gynimo pskolos 
dėsnius ir lygiai nėra žinių, 
ar bus prisiųsti kokie Lietu
vos Valdžios įgaliotiniai šiai 
antrai paskolai vykinti.

Kad davus ganėtinai laiko 
prie šios antrosios paskolos

i '’Gavome užtikrintas ži
nias jog Tautų Sąjungai ga
vus užtikrinimą paramos * .
'nuo abiejų valdžių, Tautų1 prisiruošti ir kad iki paties 
Sąjungos Plebiscito Komisi-' suvažiavimo susilaukus ir
ja, kuri dabar yra Varšavo- Steigiamojo Seimo nutarimo 
j e, paprašo lenkų valdžios į-; ir gal atvykimo Valdžios į- 
_ _ 1    1- *12 X • U7 „ 7 J ■ rrnl i 4- oi olr/vl n isakymo demobilizuoti Želi-' įgaliotinių tai paskolai vy- 
govskio kariuomenę, kaipo 
.pirmas žingsnis prie plebis
cito. Sapieha kategoriškai 
atsisakė, sakydamas jog len
kų valdžia negali priversti 
Želigovskį. Komisija atydą 
.buvo atkreipta į lenkų atsa
kymą Tautų Sąjungai, ku
riam lenkai pažadėjo 
moralę paramą. Męs 
pažadėję pilniausią 
dingiausią paramą.

Vasario 4 dieną musų už- 
rubežinis nusistatymas buvo 
išdėstytas Steigiamame Sei
me ir užgirtas užsitikėjimo 
balsavimu.

Yra pasitikima jog Lietu
vos klausimas bus svarsto
mas busimoje Londono Kon
ferencijoje.

Lietuvos Inf. Biuras.

tiktai 
esame 
iš šir-

kinti, jeigu tokie butų pa
siųsti, minėtasis visų Lietu
vos Paskolos stočių suvažia
vimas atidedamas yra ,po Ve 
lykų, ir yra šaukiamas New 
Yorke ant Kovo 30 dienos.
Apie vieta paties susivažia

vimo ir jo dienotvarkę bus 
paskelbta paskiaus. Lygiu 
budu atidedamas yra toly- 
mesniam laikui ir Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus dar
buotojų pasitarimas, kursai 
buvo projektuojamas drau
ge su minėtu suvažiavimu 
padaryti vasario 22 dieną, 
(pasirašo) .. .. J. Vileišis.

Lietuvos Atst. Amerikoje.

BOLŠEVIKŲ NOTA 
LIETUVAI.

London. — Rusų bolševi
kų valdžia pranešė Lietuvai, 
kad jei Lietuva leis Tautų 
Sąjungos armijai užimti Vii 
niaus žemę, kad laikyti ple
biscitą, tai Rusija tą Lietu- sutartis.

J. Spurgas.

LENKAI — ŽVĖRYS.
Alytaus valdžios įstaigos nuolat 

gauna skundų iš lenkų užimtųjų 
Lietuvos vietų. Pavyzdžiui j.š v. vai 
sčiaus M. sodžiaus nepratusią rašy- 

bet suprantamais žo- 
•pr. m. lapkričio

KELKIME LIETUVOS 
KULTŪRĄ.

Kad tinkamai paminėjus 
Lietuvių Dieną, Šv. Kazi
miero Dienoje, 4 d. kovo, tu
rime iškalno rengties, nes 
tik stropiai rengianties gali
ma prideramai prisirengti. 
Visi, kas tik trokšta Lietu
vai ką gero padaryti, šioje 
tai šventėje turi prisidėti. 
Karo suvarginta Lietuva be 
musų pagalbos vargu bega-

pagadino. Ieškodami pinigų visaip 
kankino gyventojus, pav. Motieji} 
L. Kruvinai sumušė ir išdūrė akis; 
paskui suvarė to paties ūkininko 
vaik. į triobą ir ėmė pro sienas šau
dyti, tik laimė kad jiems tik kup
reles peršovė, vaikai gi likę gyvi. 
Mušta visi ■— ir moterys ir vaikai. 
Vaikams, klausiant kur pinigai, iš
sukinėta pirštai. Vincuką K. vedę 
sušaudyti ir mušdami kalbėjo, pa
žink lenkų ’’šylą.” Pusės metų vai 
ką išmetė pro langą. Viaduką, mušė 
pusę valandos, o -paskui įkišę šau
tuvo galą gerklėn, sakydami: ’’Ge
riau nebūk lietuvis, nes kai kitą 
kart ateisime, tai netik jūsų trio- 
bas, -bet ir tą vietą, sudeginsime, 
kur jus, lietuviai, gyvenate.” Pet- me besimokinančią jaunuo
liu B., nuvilkdami kailinius išsuko menę, aukokime Tautos Fon 
dešinę .ranką .Joną V. ir jo žmoną 
paliko pusgyvius. Eugenijui M. 
peršovė revolveriu dešinę ranką ir 
sulaužė kairę koją. (Greitai nuo 
žaizdų mirė apskričio ligoninėje). 
Pabaigę tą darbą ir išvažiuodami 
iš sodžiaus, suvarė vienon vieton 
visus vyrus, sustatė eilėn ir jodami 
kiekvieną mušė, tai kardu, tai šau
tuvo buože, tai nagaika. ’’Viskas 
tiesa, kas čia parašyta” — baigia 
skundą ir šaukia — šaukiamės stip

visupirma turi kreipti domę 
prieš išlaukinius priešus, 
kad nuo jų apsigynus.

Tuotarpu vidujinis atsta
tymas taip pat reikalauja 
daug lėšų. Taigi, broliai a- 
merikiečiai, jei norime, kad 
mus brangioji gimtynė Lie
tuva greičiau pakiltų iš ka
ro griuvėsių, remkime jos 
kultūrines įstaigas, šelpki-

dan bent dienos uždarbį pa
kėlimui suvargintas, karo 
našta prislėgtos mus mo
čiutės Lietuvos.

Kas nori, kad Lietuvoje 
nesirastų bemokslių, t. y. ne
mokančių skaityti-rašyti, 
kas nori pakelti savo brolius 
iš tamsybės, lai aukoja nors 
mažą dalelę savo uždarbio 

reika-resnių pagalbos, kas esate žmonės, į Lietuvos kultūros 
padėkite mums.”

Toliau eina -gyventojų parašai.
Jams.

Kaip tai malonu ma
tyti, kad -musų broliai 
pasilikę Lietuvoje visomis 
išgalėmis stengias kuodau-

Kaunas. — Lietuvos dele
gacija iš Varšuvos atšaukta, 
.nes lenkai visiškai atsisakė 
svarstyti pasiūlymus kai
myniškam išrišimui terito- 
rialių ginčų. Išrišimą terito- 
rialio klausimo lenkai reika
lauja palikti Tautų Sąjun
gai, o betarpiam svarsty
mui pasiūlė daryti su Lietu
va militates ir ekonomines

DR. ST. ŠALKAUSKO 
PASKAITA.

Į pirmąją paskaitą musų jauno,
talentingo filosofo Aukštuose Kur-1 giausia -mokyklų užvesti, bet 
suose d-ro St. Šalkausko prisirinko; jiems trūksta mokytoju tas 
gausiai klausytojų, kuriųl tarpe bu- jmokyklas v6gti “ truksta 
vo daug žymesniųjų mokslo vyrų,! , _.v. .
dvasiškių ir net žemaičių Vysku- .rankvedztų-knygų, lesų gi 
pas Karevičius. Šia paskaita -St.labiau tniksta. Padėki- 
Šalkauskas pradėjo skaityti įvadą mc jiems—■ aukokime TaU- 
į filosofiją. Jau iš pirmos paskai
tos matyti, kad jo lekcijos bus sa
vita filosofine sistema. Ypatingai 
prelegentas jaudino klausytojų sie
las, kalbėdamas apie musų tautos 
kulturinį uždavinį, apie .Rytų ir 
Vakari} kulturinį sintezį, iškelda-

tos Fondan bent dienas už
darbį Lietuvos kultūros rei
kalams.

Tautos Fondas,
222 So. 9th St., 

Brooklyn, N. Y.

1
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ŠKOTIJOS LIETUVIAI.
Nedaug Škotijoje lietuvių 

tėra apsigyvenę. Bet jie ge
rokai yra susiorganizavę. 
Lietuviai katalikai yra susi
spietę į Britanijos L. R. K. 
Darbininkų Sąjungą, kuri 
išleidžia gana įvairų savaiti
nį laikraštį ’’Išeivių Dran
ga.” Buvęs jo redaktorius 
kun. J. Norbutas išvažiavo 
Lietuvon, jo vietą užėmė 
naujai iš Lietuvos atvykęs 
kun. J. Petrauskis.

rusus savo atsidavimu Rusi
jai pralenkė. Iš tos jo kalbos 
aišku, kad ir jis yra Rusijos 
piliietis ir kad del bolševikų 
valdžios grįžti negali.

Vadinasi, A. Bulota 
ranka rankon su tais
gaivalais, kurie nori atstaty
ti seną Rusijos imperiją ir 
kurie trokšta Lietuvai ver
guvės.

ir L. Bistras įgavo progos 
1919 m. rudeny sugrįžti Fri
burgo universitan ir taip 
garbingai apvainikuoti savo 
filsosofines studijas.

Pažindamas daug Eiropos 
kalbų ir turėdamas rimtų ži
nių ne vien iš filosofijos ir 
pedagogijos, bet ir iš gam
tos, literatūros ir teologijos 
mokslų jaunas ■mušti dakta
ras daug pasidarbuos musų 
gimstančio mokslo dirvoj.

Fribourgo studentijos iš
lydėtas Dr. L. Bistras sau
sio 31 d. išvažiavo Lietuvon, 
kame jo laukia rimtas ir gar
bingas švietimo darbas.

respondenciją dš Pitstono, kurioję 
aprašoma kokias gražias ’’prakal
bas” Amerikos lietuviams jūsų par 
tijos vadas, kun. Jakatis, riečia. 
Kuriuo tikslu taip informuojami 

i Amerikos lietuviai apie Lietuvos 
Į padėtį? Ar nemalonėtų gerb. ’’Gar 
į so” redaktorius į tai atsakyti.”

’’Tėvynė” sako, kad ne- 
’ svarbu kas pasakė, bet svar
bu ką pasakė.Reiškia to ”ku 
nigo” vardo nepaduoda ir 
reikia manyti, kad apie ko
kios tai lietuvių grupės tari
mus ’’Tėvynė ’’prasimanė, 
norėdama užduoti smūgį 
liet, katalikų visuomenei. Iš 
to aišku kokiais įrankiais 
laisvamaniai veda kovą 
prieš jiems nepatinkamas 
partijas ir žmones.

Del ’’Drauge” tilpusių 
straipsnių mes nekalbėsime. 
Apie tai pats ’’Draugas” 

Į štai ką rašo ir ką apie ”Tė- 
NE ATSAKĖ, vynės” nepamatuotus užme-j 
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’’TĖVYNĖ”
Į MUSŲ KLAUSIMUS.
Nelabai senai ’’Tėvynė

paskelbė, jog ją informavęs sla nles neatsakome jų užsipuklinč- 
koks jaunas kunigas, kad tu
la Am. lietuvių vadų grupė, 
kokiame tai susivažiavime, 
nutarė artintis prie katali
kiškos Lenkijos. Mes ’’Tė
vynės” paklausėme to kuni
go vardo, kuomet toks SUSl-lnius talpinęs kaipo ’’pradžią dar- 
rinkiinas yra buvęs ir koks.bo besiartinimui prie 
tarimas del susiartinimo su Lenkijos.
Lenkija yra padarytos. 1 tai 
mums ’’Tėvynė” neatsakė, 
lik pastato mums klausimus, 
kurie jokios kritikos neišlai
ko. Jinai sako:

”Nors mums labai nemalonu po
lemizuoti su tokiais laikraščiais, 
kurie savo visus argumentus vien 
pasikoliojimo žodžiais remia 
čiaus šiuo tarpu gerb. ’’Garso” re
daktoriui pasakysime štai ką: vi
siškai nesvarbu kas pasakė, tiktai 
svarbu ką pasakė. O svarbiausia— 
kad tas jxisakymas yra tcisinijas! 
Pasiskaitykite ’’Drauge” tilpusią 
gabriadą ir praneškite savo skaity
tojų žiniai, kuriuo tikslu tokia šlik- 
šti provokacija vedama priešais 
Lietuvos valstybę ir kuriuo tikslu 
’’Draugo” Redakcija taip garbina 
tos gabriados autorių. Taipgi pasi
skaitykite savo pakraipos laikraš
čiuose. kurie iki debesių iškelia di
džiausi Lietuvos šmeižiką Pade-rev- 
skį ir garbina Lenkt] tautos ’’pra
kilnumą.” Pagaliaus pasiskaityki
te pereitame ’’Tėvynės” num. ko-

jimams. Ne-gi los žmogus šunį dėl
to. kad šuo loja žmogų. ’’Draugo” 
bendrovės direktorių posėdis suta
rė netraukti teisman ’’Vienybę Lie
tuvninkų” užjos šmeižtus. Tuomi 
pasidrąsinusi “Tėvynė” rašo, kad 
"Draugas” Reni Vinei’o straips-

ta

savo taisylės-nepaisyti šmeižtų ir 
nevesti ginčų su žmonėmis, kurie 
Reni neatskiria nuo Rene. Šito at- 

ir kitiems to-

sausos šakos. Ir ’’Tėvynė” tą skai- šai. dėlto atsitraukėme nuo 
tė, bet ngišteko išminties suprasti.

Yra skirtumas tarp ’’Draugo” 
ir ’’Tėvynės.” ’’Draugas’ tiki, kad 
Katalikų Bažnyčia ir Lietuva abi sakymo teužtenkie
gyvena tiesa ir teisybe, dėlto apkal-. kiems. kaip liberalų ’’Tėvynė 
tinimai jedviem pavojingi buvai Del kum Jakaičio prakal- 
tol, kol slapčia Platovui nesusitin-j bųl ,pittst(Mle> apie kuriag 

aprašo ’’Tėvynės” kores
pondentas, turime pasakyti, 
tą, kad kaip pats ’’Tėvynės” 
redaktorius mėgsta klaidin
ti visouomenę, prasimanyda
mas nebūtų daiktų ant liet, 
katalikų, tai jau apie jos ko
respondentus ir kalbos būti

ka su atrėmimu, išaiškinančiu tie
są. ’Tėvynė” Katalikų Bažnyčios 
atsižadėjo visai, nes turėdama ir 
neturėdama progos jai kenkia. ”Tė 
vyne,” turbut, netiki, kad Lietuva 
stovi tiesa ir teisybe, nes bijosi lei
sti viešumon užmetimus, nepajėg
dama jų užtektinai stipriai atrem
ti. Tokiem šiaudadušiams nepride
rėtų vadintis nei Lietuviais.

Pradėdamas talpinti Rene Vin- negali, 
ei’o straipsnius ’’Draugas” neži-J 
nojo, kad Prancūzas juos kreips į 
Gabrio vėžės, bet žinojo, kad Rene 
Vinei yra angštas asmuo Prancū
zijos užrubežinių dalykų ministeri
joje ir kad yra parašęs prancūziš
kų veikalų apie Lietuvą, ir kad 
Prancūzijos politika su Lietuva y- 
ra Vinei’o rankose. Jei jisai ją į 
■gera pusę pakreips, tai Lietuva jį 
dėkinga minės, jei jis ją Į blogą 
pakreips, tai Lietuva jį skaudžiai 
atmįs. bet neužmirš.

Žlibiems rodosi, kad politikoje 
jausmai nieko nereiškia, bet žinan
tieji kitaip mintija. Jei Vinei Lie
tuvos dalykus Prancūzijos politi
koje pakreips blogini pusėn iš ap
maudo*. tai "Drangas” užtatai ne
bus kaltas. tik’laisvamanių ’’Tėvy
nė." Ji pati liudija, kad ’’Drau
gas” niekur nei puse žodžio nciš- 
sitaria priešais It. Vinei. Liežuviokatalikiškos 

Kas ’’Tėvynę” skaito, 
.tas nežino nei Rene Vinei’o straips
nių, nei to ką ’’Draugas” pridėjo 
]>rie tų straipsnių. Paliovusieji ti
kėli į Dievą ’’Tėvynės” skaitytoja ii minga* Lietuvai veikėjas vien tik 
įtiki nemokančiam lietuviškai ra-1 dėlto, kad du Lietuvos ministeriu 
syti laikraščiui. Tokiems gali rody- nemokėjo valdyti savo jausmų. Jei 
t is. buk 
da, bet 
no. kad nepadeda.

’’Drauge” ir jo priede įvairus! 
žmones, kartais net apjakę bc^lic-i 
viai, meta ant katalikų tikėjimo Į 
grypai laisvamaniškų apkaltinimų. I 
Redakciją tą visą talpina su savo 
atsakymais. Dar nei vienam žmo
gui neparėjo mintis sakyti, kad to-

STREIKAS ’’NAUJIE
NŲ” SPAUSTUVĖJE.
\ asario 9 d. sustreikavo 

’Naujienų” spaustuvės dar
bininkai, kurių reikalavimų 
neišpildė ’'Naujienų” Ben
drovės Direkcija. Darbinin
kai nepatenkinti ’’Naujie
nų” biznio vedėju K. Jurge
lioniu.

’ ’N aujieiių ’ ’ spaustuvės 
darbininkai savo pareiški
me visuomenei, tarp kitko sa 
ko:

"Tiesa, mes nusimanome, kad 
toji kova mums bus nelengva. Blu
sų samdytojai, kurie savo rankose 
turi ’’Naujienų” Bendrovės ma- 

■ šineriją ir dagi patį josios lei-
ncvaldymas jau yra pridirbęs Lie-(džiamą dienraštį, darys visa, kad 
tuvai žalos. Gerai, kad nors ”Drau- .... ... „ „ „
gas” 'prie to neprisidėjo.

Pats Gabrys šiandien yra kenks-

rainiui 
skaitytojai ži-j upsėję, tai Gabrys šiandien butų

, kitokis žmogus ir tarnautų Lietu
ti. Dabar jau nei stebuklas jo jjc-

' isys. Perpjauta gerklė iiesugi- 
* ja. Gabrys drįsta būti Lietuvos Ve- 
jnizclos’u. Bet Lietuva Vcnizelos’ų 
!nenori. -Ii nepakenčia žmonių ban- 
fdančių ją taip šokinti, kaip sveti
mi dūduoja. G roki ja raukosi tų,py

’’Diautras” Gabriui pade-1 jutau butų išmintingai i 
’’Draugo’

kin badu ’’Draugas’’ platina be- ruSlJ valgiusi. Lietuva anos prit
rimą mačiusi ir neragavusi dantis 
u, Rene Vinci‘o straipsniai 

slėpimu organizacijos nestiprėja. 'Paro,^‘ Lietuvos politikams, kad jie 
’ Draugas” taip apsieina su Lietu-!turi saugoti savo šalį nuo talkinin- 

- • • — - - ' •' ■ !kų dovanos lygiai tokios, kokią ga-
'vus-Grckija tapo įvelta Į karą. Kc- 
'turi straipsniai tjlpusieji ’’Drau- 

Lietuvos ' Sc’’ parodė, kad p. Gabrys yra an- 
bandvtu. L’oji Venizclos’o laida, kurią rcn- 

į gia talkininkai.

dieviją ir silpnina tikėjimų. Svei
kas protas supranta, kad užmetimų p”'PSia-

va, kaip ir su Bažnyčia, nes abidvi 
myli; duodamas Rene Vineiui išsi
kalbėti viešai, viešai taipgi atrėmė į 
jo užmetimus, daromus 
valdžiai. Tiems, kurie 
versti Lietuvos valdžią ’’Draugas

eina
rusu

FILOSOFIJOS DAKTA
RAS LEONAS BISTRAS.

Sausio 19 d. žymus atei-
A. BULOTA IR RUSIJOS H iniukų darbuotojas ir orga- 

Bistras 
Friburgo universite išlaikė 

kvoti
mus. Uuiversito profeso- 

o vi-

JUODAŠIMČIAI.
Nelabai senai, po Ameri

kos lietuvių kolioiiijas važi- filosofijos daktaro 
nėjo A. Bulota i rinko aukas, . . ' i . .bet kur jas surinkęs padėjo i rtains pasigerėjimo,

! garbės ir 
džiaugsmo Dr. Bistras pada
rė gaudamas už disertaciją 
(iš moralės filosofijos) ir už 
egzamenus aukščiausi uni- 
versito pažymėjimą

i nizatorius Leonas

mus kuolabiau apjuodinus. Vaikš
to gandų, kad jie nesidrovėsią krei
ptis ir Į atatinkamąsiss valdžios i- 
staigas, kad jų pagalba sutraški
nus musų kovų. Tegul... Mes esam 
pasirengę ir prie to. Tuomet žin< 
si me su kokiais d r u ui/ais mes tur 
me reikalą. Mes esame įsitikiu 
kam musų kova teisinga ir kad toj 
kovoje ranka rankon su mumis ei 
ir kiti musų draugai — Lietuviu

Po pareiškimu pasirašo 
už ’’Naujienų” Darbininkų 
Tarybą St. .Strazdas, V. 
Rušinskas ir K. Makutėnas.

pasakė, kad jų karjera baigsis ant j Šitą žodi norėjome pasakyti vie- reikalus.

Keista, kad ’’darbininkiš
ko” laikraščio vedėjai nepa
jėgia susitaikinti su savo 
darbininkais. Socialistų lai
kraščių vedėjams reiktų pir
ma savo darbininkus tinka
mai aprūpinti, o paskui kal
bėti apie kitų darbininkų

ir šiandien nėra žinoma. Ji-įsiems lietuviams 
sai dirbo su socialistais, i 
’’Naujienos” ir ’’Keleivis” 
jo prakalbų maršrutus skel
bė, visą jam paramą teikė.

Kauno ’’Laisvė” apie Bu
lotą rašo:

’ ’Sausio 3 d., 1921 metų rasų pa
bėgėlių ”Mir i trad” grupė Stan
kevičiaus vedama surengė paskaitą. 
Kalbėjo bųvusis Petrogrado pri- 
vat-doeentas Stankevičius apie rei
kalingumą jau dabar grįžti Rusi
jon ir rengtis prie atstatymo darbo 
Rusijoj, nelaukiant kuomet bolše
vikams bus galas.

Po paskaitos buvo ginčai. Neku-i 
rie kalbėtojai, dauguma iš kadetų Į 
pusės, pasisakė tam priešingais, i 
nes, girdi, sugrįžus bolševikai jiem j 
neduosią pilietybės teisių, o črezvi-j 
alkos savo uolumu sustabdys jų 
manuosius žingsnius.
Galų kale paprašęs balso A .Bu
tą (Mariampolės reales gimnazi- 

xs direktorius), kuris dar vieši 
Berlyno ir pasistojęs tribūnoj, lie-j 
uvišku — grynai suvalkietišku ak-i 
*eutu išrodinėjo klaidingumą nuo- ' 
menių kadetų ir ragino — jau da
bar, nieko nelaukus grįšti Rusijon 
r rengtis ateities darbui. Girdi, tas 

nieko dar nereiškia, jeintwms bolše
vikai nepripažins teisių, munts.gir
di, prasidėjus bolševistinei. revoliu
cijai nereikėjo bėgti iš Rusijos, sa
vo išbėginiu mes turime save 
skaityti kaltais, ii' tų kaltę mes pri
valome išpirkti. Nepripažins pilie
tybės teisių, neduos vietų valdžioje 
liaudies mokytojais, girdi, vis gau
sim. O jei neturėsime rūbų, tai gir
di ”v sermiagach būdom ehodit” 
(sermėgomis dėvėsim).”

Tai mat, Bulota net pačius

DR. J. ERETAS KALBĖJO 
APIE LIETUVĄ.

Dr. Eretas prieš porą 
metų baigęs Fribourgo uni- 
versit e ist ori j os-lite ratu ros 
skyrių, kuri laiką sekretorių 
vo Lietuvos pasiuntinybėje

sum- Berne. Ten paraše didžiulę 
ma eum Įaudė.” Tokį laipsnį ■ knygą apie Lietuvą, ir išleidę 
musų universite pasiekti re- jd fransų ir vokiečių kalbė
tai kam pasiseka. Tad su- mis. 1919 m. vasarą D. Ere- 
prantama, kad toks lietuvio’ tos nuvažiavo Lietuvon, ka- 
pasižymėjimas sudaro Fri- me jis vedė spaudos biurą ir 
bourge labai rimtą, nuomonę I skaitė lekcijas Aukštuose 
ir apie pačią lietuvių tautą.' Kursuose. Kai Želigovskio 
Svetimų kraštų studentija,1 gaujos užplūdo Lietuvą, Dr. 

i ypač Rolandai, šveicarai ir Eretas (jis ir Šveicarijos ka- 
amerikiečiai, labai, simpati-. rinkikas) stoja Lietuvos ar- 
zuoja lietuviams ir kaikuiie1 mijon ir kardu gina mrmylė- 
jų rengiasi važiuoti Lietu- tos tautos nepriklausomybę* 
von, vieni pasižiūrėtų, kiti'girdi "aš nenoriu 
apsigyventų. i pilietybe naudotis,

Liepojos gimnaziją I,eo
nas Bistras baigė 1911 m. 
Tais pat metais pradėjo stu
dijuoti mediciną, kurios 
klausė per du metu Dorpato 
ir Ženevos universituose. 
Vėliau, 1913 m. persikėle 
Friburgan filosofijos fakul- 
tan. Didžiajam Karui prasi
dėjus L. Bistras pateko rusų 
armijon ir ten visą karą iš
buvo gydytojo asistentu. Ru 
su armijai iširus L. Bistras 
sugrįžo Lietuvon ir čia jį 
matom Krikščioniui Demok
ratų Partijos Centro Komi
tete, valdžios įstaigose ir 
span do j e besidarbuo j ant.

Ačiū Tautos Fondo pasko
lai neturtingai studentijai

Lietuvos 
niekuo- 

mi jai nepasitarnavęs.”
Vienam mėnesiui apsilan

kęs savo senoj tėvynėje Švci 
earijoj, Dr. Eretas lankėsi 
’’Lituanios” susirinkime 
Fribourgo ir pasakė kalbą 
lietuviškai. Apvažiavo jis 
visus didesnius šveicarų 
miestus ir pasakė kelioliką 
prakalbų apie Lietuvos įsan- ■ 
tykius su Lenkais ir Rusais. 
Lenkai labai neužganėdinti 
ir piktai atsiliepia apie Dr. 
Eretą. Dr. Eretas netik kil
nios idėjos, bet ir neišsemia
mos energijos vyras, kurs 
greit išmoko sunkios lietu
vių kalbos ir daug pasidar
bavo savo naujai Tėvynei.

Šilas.

Piemenukas
(Tąsa)

Aušo gražus, bet šaltas rytas. Saulė tekėjo 
raudona, raudona. Jos spinduliai puošė, auksavo 
baltais rubais pasirėdžiusią ženudę ir miškus. Nuo 
neapsakomo šalčio net tvoros trata. Šį rytą ir 
žmonės ilgokai pamigo. Jau saulė gerokai augš- 
tai padangėn buvo užsiritusi, kuomet kaime pra
dėjo čyr-šyr čyrenti sniegas nuo greitai vaikščio- 

Ijaučių žmonių. Iš Raugų triobos ilgai niekas ne
pasirodė. Prie jų durių raitosi cypdamas šunytis 
ir vis su kojukėm, pasišokdamas, barškino duriii 
apšalusią kle-inką. Jis niekuomet šalčio nepabug- 
davo. bet šįryt ir jį įveikė. Žąsys ir antys išėjo iš 
vtvartti ir gargodamos ir kvaksėdamos bėgo prūdo 
link. Pribėgusios prie ekečio tarkšt-tarkšt su sna
pais į ledą. Negavusios vandens sniegą lesinėja. 
Kiaulės kriuksendamos laksto po laidarį, laukda
mos jovalo.

Atsikėlė ir Raugai. Raugienė pradarė duris, 
iškišę laul< nosį, nusipurtė perimta šalčio, durįs 
vėl atgal užtrenkė. Bet, kaip tik ji duris pravėrė, 
šunytis į tarpdurį koją kyšt. Raugienė duris 
taukšt, šimytis cypt-cypt pradėjo cypti. Išėjo 
Ipats Raugas, atidarė duris, žiuri — šuniuko koja, 
sutreškiuta, iš jos bėgdamas kraujas latakais už
šalęs. luošo vidun ir tuoj šunytis pastijio. Mat 
netik koja sulaužyta ir gal va buvo pramušta.

Raugas apsivilko dvejais kailiniais, apšiuro- 
j vo dvejomis nrilinėiuis kelinėmis, ąpsiraišo ausis, 

šiltomis skaromis, apsimovė viJiiončniis -.kulinemis 
pirštiuemis ir nuėjo arklių kinkyt, nes. jau laikas 
į mišką buvo -važiuoti. Nueina į tvarius, žiuri — 

Ql-mTy-Kę, Whnn.9 PW« i

sienas kabinėjasi — ėsti nori.
— Tai tas varliūkštis tebemiega —- piktai pro 

dantis narnėjo Raugas.
.Mat, Jonukas anksčiausia turėdavo atsikelti, 

gyvulius apžiūrėti, pašerti, paukščius , palesinti. 
Bet šį rytą porą sykių mėgino keltis, bet negalėjo, 
(talvcle svaigo, visi kauleliai skaudėjo. Visas jau
tėsi it akmenimis 'sudaužytas. Mažai beatminė, 
kaip jam tas atsitiko, delko jis čia tebeguli. Tik 

■ jaute, kad jo krutinę kažkas, it akmuo, laiko pri
slėgęs. Ir tik tuomet atsipeikėjo ir net pašoko iš
girdęs rustų ir griausmingą Raugo balsą, šau
kiantį:

— Tu, gyvatuk, jei nori gyvu išlikt, kelkis!— 
Raugas drožė kumščiu į duris, durių sklandis pats 
atsisklendė ir Jonukas pamatė prie savo lovos 
bestovintį piktą, piktą savo šeiniininką ir rankoje 
belaikantį tą patį virvagalį, su kuriuo šimtais sy
kių yra gavęs mušt ir puolęs Raugui po kojų, kad 
atleistų, uebeniuštų. Norėjo ir dabar pulti šeimi
ninkui prie kojų, jas išbučiuoti, kad gyvą paliktų. 
Bet kur tau! Iškilo Raugo ranka aukštyn ir dan
tis sukandęs, keikdamas pamosavo virvagalį kele
tą sykiui ir jau taisėsi mušti. O Jiinuko akytės net 
ant kaktos išsiveržė, visas kūnelis drebėjo jau no 
lie iš baimes dar didesnio skausmo belaukiant bet 
iš gailesčio močiut ės, .kuri stovėjo jo akyse ir ku
rios jau nuo šios valandos nebesitikėjo matyti, 
nes iš Raugo veido matė, kad vargu jį gyvą bepa
liks, užplaks iki mirties... Tam ay.mirksny prasi- 
liks, užplaks iki mirties.. Tam akiiuiiksny prasi- 
greit kalba:

Jomrk, Jonuk, kelkis! Tavo motina šia 
.na k t mirė!

Nuleido Raugas rauką, žemyn. Jonukas su
šuko nežmogišku balsu, susijudino, šoko iš lovos 
■bet tuoj susmuko aut grindų ir apalpo...

Tįaimai įnešė Jonuką i triobą. n;u>-nldė i lova.

1 davė kokiui vaistų, Jonukas akytes pravėrė ir už- 
' migo.

Už dviejų dienų Jonukas pasveiko. Kruvi
nom ašarom verkdamas išsiprašė, kad jį leistų pas 
mamą. Jis vis dar netikėjo, kad jo motina yra 
mirusi. Raugai netik Jonuką išleido, bet dar ir 
patys nutarė važiuoti, kad Macienę palaidojus, 
nes kas gi kitas tą padarys. Už tą gerą Jonukas 
visvien turės atidirbti.

7? 7T *

Aplūžęs namelis. Sniegu visus apneštas. Tik 
mažas takelis prie jo teprakastas. Langeliai tik 
du,-mažyčiai ir tie patys skudurais apkamšyti. 
Lova į vidurį aslos patraukta, joje guli am
žiams akeles užmerkusi sena Macienė, Jonuko mo
tina. Šaly jos dega žvakė. Kambarys visai nekū
rentas. Koks buvo kakalis ir tas pats išgriuvęs. 
Juk nuo to Macienė ir su šiuo pasauliu atsiskyrė, 
kad jos bulves sušalo, kakalis išgriuvo, apsirgo 
ir vargšė sušalo....

Atvažiavo ir Raugai. Atsivežė Jonuką. Jo
nukas bėgo vidun, puolė į atšalusios motinos glė
bį, bučiuoja šaltas rankas, bučiuoja išbalusį, it 
drobe, veidą,.

, — Mama, mamyte, aš, aš, Jonukas, ar nepa
žįsti numes! Mama, kam mane vieną palikai, kur 
as pasidėsiu !... — I r norėjo skųstis mamytei a,nt sa 
vo šeimininkų, pasiguosti, liet pamatė, kad ir Rau
gai įėjo. •Jonukas nė valandžiukei neatsitraukė 
nuo motinos lavono. Tai jos rankas bučiavo, tai 

^atsiklaupęs meldėsi, meldėsi... tai jos galvelę glos
tė, plaukelius šukavo, graudžiom, graudžiom aša
rėlėms paskutinį kartą mazgojo močiutes veidelį, 
rankeles, kurios jį mažytį išnešiojo...

Susirinko ir daugiau žmonių. Šalta visiems. 
Todėl ilgiau nebelaukė. įdėjo Macienę į baltų lentų 
grab.ą ir uždaryti norėjo. Bet Jonukas apkabino 
r»->n+,Ti.n« Įjivftnn šųnlcin kiek 10 S'nėkos 'leidžia ii’

I neduoda grabo uždaryti. Raugas paėmė jį į savo 
tvirtas rankas, atplėšė nuo motinos lavono ir lai
ko. Jonukas klykė, klykė, ašarytės karštos, karš- 

į tos riedėjo per jo nuvargintus skruostelius. Prieš 
uždarant grabą leido Jonukui paskutinį sykį pa
žvelgt į motin ir amžiams atsisveikint. Jo rankų 
nebepaleido. Tik privedė arčiau .prie lavono, Jo
nukas pabučiavo paskutinį kartą motiną, vaiko 
didele ašara krito ant motinos veido... Grabo len
tos subarškėjo, žvakė užgeso, o Jonuką, nešte į 
vežimą paskui grabo nunešė... (Bus daugiau).

SAKYK
Ir kam sutikau aš tave, 
Ir kam pamačiau tas akis ? 
Nestosiu aš kaltint save 
Kol gyvą žemele laikys!...

*
Ar dieną, ar naktį sapne — 
Visad tave skaisčią'matau! 
Užmiršt nepajėgsiu, oi ne...
Ir viską aukoju tik tau!

Ir laukiu išsįlgęs seniai 
Atsakymo tavo brangaus... 
’I’aip tankiai verkiu aš gailiai... 
Kada man širdis atsigaus?...O

* * *
Ar lydi skaisčioji, viltis?
Ar busiu užviltas asai!
Sakyk, neberimsta širdis — 
Sakvk, o gėlele, klausai!?...

Paberžis.

2
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NAUJOS DAINOS
šiomis dienomis išėjo iš 

spaudos šešios gražios dai
nos. Keturios vienam bal
sui ir dvi mišram chorui dai- 
ni. Žodžiai šių visų dainų, iš-

Klebonas Kaltas. Keturių veiks
mų komedija. Parašo Telesporas 
Janusas, Akron, Ohio. Kaina 45 
centai. Knygutė 36 puslapių.

Ši knygutė parašyta tikrai ”va- 
nagiškai,” išniekinant irapšmei- 
žiant knygutės autoriui nepatin-

imant vieną, yra jauno musų kainus*darbuotojus. Tuom raštu 
poeto L. Šilelio, o muzika: autorius norėjo kažko atsiekti, bet 
jauno, gabaus ir daug Lietu- neP»siseke. Netaip dalykai buvo ir 
vai žadančio kompozitoriaus 
A. -Aleksio.

Dainos: ’’Visuomet širdisI 
surakinta,” ’’Meile uždegta 
krūtinė,” ’’Graži čia girų-j 
žė” ir ”Ak, myliu tave” yra j 
prieinamos su vidutinio apė
mimo balsu solistams. O 
’’Ginkim šalį Lietuvos” iri 
’’Męs grįšim ten” yra dvi■ ienku 
mišram chorui daini. ......

netaip užsibaigė su autoriaus mi- 
i nima bendrove, kaip jis norėjo ir 
i kaip knygutėje parašė.

’’Vanagas” daug žalos lietuviu

katalikų visuomenei yra pridaręs,1 T/ETTTVTTT BENDROVĖS 
taip pat ir su ta ’’komedija” nore- T- • A _ ., .
ta padaryti.

Tokius raštus, kaip ’’Vanagas 
ir ’’Kleboną* Kaltas,” 1 
šiai legali rašyti, kurie pripratę Į 
ardymo darbą dirbti, šmeižti tuos, 
kurie nepritaria jų purviniems 
darbams.

Janusas gali pasidžiaugti, kad 
jam pavyko dar viena knygutė pa
rašyti, kuri tik ’’šakės” arba 
’’Kardo” skaitytojams tetinka.

Iš Lietuvos
OKUPUOTOSE VIETOSE.

Ptims/ms. — Vietose, kame stovi 
kariuomenė žmonės kenčia 

didelį vargą. Lenkai sustoję Šlyna- 
V1SOS šios dainos yra pil- kiemy ir Vaitkiemy savo sargybo-

inis visai atskyrė nuo pasaulio šių 
kaimų gyventojus. Tarp kareivių 
plinta visokį raštai ir proklamaci
jos, kurios jiems labai patinkan
čios. Kad nuo to apsidrausti len
kai karininkai liepia kuoakyviau- 
sia sekti kiekvieną svetimą žmogų, 
pastatė visur sargybas. Žmonės šių 
kaimų net pirmą Kalėdų dieną ne
leido eiti bažnyčion. Kareiviai tik 

i taikos nori ir namon eiti. Nudriskę,

NAUJI RAŠTAI.

5 '

patys gerų šaulių vardą 
’’pijokėliai,” kuriais visi piktinasi. 
Geriau tad butų jų mažiaus, bet 
geresnių turėti.

Taip-pat čia, kartais, pasklysta 
melagingų paskalų, 
silpnokai politikoje 
Džiaugtumėmės, kad 
kaip, girdime, kitur,
St. Seimo narių ir musų Tėvynės 
padėtį nušviestų.

Iš visų Amerikos lietuvių 
bendrovių rimčiausiai ir sek 

” mingiausiai biznį varo, tai 
tik danu- Lietuvos Amerikos Pramo

nės Bendrovė (Lithuanian 
American Trading Co., arba 
kaip kiti vadina ’’Baltimo- 
rės Bendrovė”).

ŠIOJI BENDROVĖ tu
ri Įsigijusi Lietuvoje prie Ai 
riogalos ant upės Dubisos 
vandens jėgą, kuri tai jėga 
jau Įkinkytą Į sukimą, girnų 
valcų, piklių, karsimą vilnų, 
vėlimo milo; netrukus, suk
sis ir verpimo mašinerija, 
kuri jau baigiama taisyti. 
Tariamasai su Ariogalos 
miesteliu, kad su padaryta 
vandens jėga elektra apšvie
tus netik malūną ir visus 
prie jo Įrengtus fabrikėlius, 
bet ir visą Airiogalos mieste
li apšvies elektros lemputės. 
Sriaunos upės Dubisos jėga 
bus Įkinkoma Į daugeli nau
dingų Lietuvai mašinų.

ŠOJI BENDROVĖ stei
gia Lietuvoje medžių disti-

gadina

ncs žmonės 
nusimano, 

ir pas mus, 
apsilankytu

| Septyni Bado Metai
VIENOK VISOJE EGIPTO ŽEMĖJE BUVO UŽTEKTINAI DUONOS

Vienas iš vaizdingiausiu kuomet buvusių Įvykių.

S.

e

Septyni

Juozapas atsakė Faraonui ** štai, septyni 
geri metai bus per visą Egij to žemę, o po tų 
bus septyni bado metai, kad ir užmiršta 
viso to apstumo Egipto Žemėje***

Ir Juozapas surinko visokiu i valgius per 
septynis metus*** Ir pakavoji tuos valgius 
stuose*** Priėjo septyni bado metai' 
dosi brangumas per visas žemi s. 
Egipto žemę nepristoko duonos ”

Iš Gmesis. .Skyr. 41.

bus

tuos 
mie

li ra- 
Bet per visi}.

Puikus pavyzdis atsargumo kiek
vienam vyrui, moterei ir vaikui Ame
rikoje, skambantis aiškiai ir teisin
gai per šimtmesius!. Grais Metais, 
kuomet Jaunystė ir Sveikata tar
nauja, yra laikas taupyti, o ne leisti.

Žmones turinti Juozapo atsargu
mą įsteigė moderniškus taupymo 
bankus, kuriuose Amerikos žmonės 
gali saugiai užlaikyti savo sutaupin- 
tus pinigus. Šitos institucijos yra 
nuosavybe depozitorių ir reguliuoja
mos Valstijos. Šeši bilionai dolarių 
sutaupintų pinigų sudėta 635 taupy
mo bankuose Suv. Valstijose yra pri
rodymu, kad 10 milionų depozitorių 
naudojasi Šimtmečių Pranešimu —

SIUVĖJŲ STREIKAS.
Jau kelinta diena tęsias Kaune 

siuvėjų streikas. Tam tikini agentų 
norėta padalyti kaž kas panašaus 
į generalinį siuvėjų streiką. Bet dė
lei iškeltųjų reikalavimų ypatingu
mo toksai streikas neįvyko, ir tik 
streikuoja keletas dirbtuvėlių.

Tarp ko kito streikininkai rei
kalauja, kad butų mokama ne nuo 
darbo kiekio, bet nuo savaitės (350- 
400 markių į savaitę), ir kad nebū
tų duodama darbas dirbti i namus, 
išskiriant kelnes. Bet sąžiningi dar
bininkai paprastai uždirba kiek

nos gražių minčių, prakili- 
nios dvasios ir puikiai ap
vilktos muzikos rubais. Jos 
turėtų rastis kiekvieno mu
zikos mylėtojo repertuare. 
Tuomi paremsime gerb. kom 
pozitorių p. A. Aleksį ir pa
puošime savo programas.

Vincas Greičius,
Cleveland. Ohio, i kurie visai be batų, blogai mai- 

i tinami rengiasi sudaužyti karabi
nus ir traukti namon. Del menko 

j aprūpinimo maistu lenkai siunčia 
i kareivius į turtingesnius kaimus

Knuno Kalendorius. Jau penkio-i prasįlnajtjnti ir dėliai to vietos gy- 
likti metai, kaip šv. Kazimiero | venfOjaj turj panešti begales vargo, 
Draugija sėkmingai Lietuvoje sklei į nes ienkų kareivis dabartinėse au
džia apšvietą. kelia šalies kultūrą. . jinkybfse turi vogti. Dar ir taip 
Kasmet jinai išleidžia po gražų į stebėtis jų kantrumu ir ištver- 

----------- ■! me Nesenai buvo atsilankę Želi
govskio agentai laisvanorių verbuo
ti. bet nieko nepešė. Patys kareiviai daugiau negu iškeltoji norma, už- 
iš Ž. avanturos juokiasi.

Alunta (Utenos apskr.). šis kam 
pelis ilgai kentė ’’draugų” bolše- 
Ivikų ir ’’brolių” lenkų globą. Ne- 
! nuotabu, kad jis šiek-tiek atsili
ko nuo kitų apšviestesnių parapijų. 
Bet dabar vėl pradeda atgyt. Taip, 
jaunimas spiečiasi į pavasariniu- visą reikalą tvarko, o šeimininkas 
kus. Tik reik neapsileisti ir drąsiai tiktai pinigus moka. Tokio ”depu- 
darbą pirmyn varyti. Blogai, kad tato” esimas darbdavius pastatytų 
čia trūksta visuomenes darbuotojų.! į neišvengiamą bankrotą. 
Tad darbo našta kris ant kun. J, 
llineikio, kurs pradeda darbuotis.! sulyg siuvėjų

Mokyklų parapijoj yra 7. Žmo
nės noriai mokina vaikučius. ' 
viens labai peiktinas apsireiškimas. I pu kai užsieny už 800 markių gau- 
kad... noriai mėgsta ir ’’samagon- narna visai puikus kostiumas. Darb 
ką” ragauti. Daug čia priviso bra-'daviai griežtai nusistatę streikinin- 
vani, kuriuos milicija ir šauliai kų sąlygų nepriimt, nes esą kli- 
silpnai persekioja, nes kaikurie ir jentai perdaug keiktų.

kalendorių. Išleido ji ir šiems me
tams Kauno Kalendorių.

Kalendoriaus laida gana graži. 
Knyga vidutinio formato. 90 pus
lapių. Turinys labai Įvairus. įsigi
ję Kauno Kalendorių, nesigailėsiu

Visuomeninė ir medžiaginė Ko
ji racijos prigimtis. Ši knyga yra 
išrašyta rusų kalba prof. Tugan- 

"Baranovskio. Liet, kalbon vertė J. 
Sondeckis. Išleido Šiaulių Srities 
Bendrovių Sąjunga. Knygos spau- 

• da nebloga; 95 puslapių. Kaina 
8 auksinai. Turinys: 1) Leidėjo 
žodis. 2) Bendrovės sąvokos. .3) 
Visuomenė koperativų prigimtis. 
4) Istorinis vartotojų koperacijos 
išsiplėtimas. 5) Socialinė (visuo
meninė) koperativų prigimtis. 
6) Žemės ūkio koperacija ir jos 
istorinis augimas.

lecijos fabriką, kur dirbs į- | 
vairios rūšies smalą del sto- Į
gų, kelių, medžio konservai, 
tepalams; tarpentiną, ang
lis, medžio spiritą ir t. t.

ŠIOJI BENDROVĖ sėk
mingai varo konsrtukcijos 
darbą; stato Įvairius namus 
ir turi nejudinamos nuosa
vybės Akrono mieste virš 
$300.000.00.

ŠIOS BENDROVĖS pa
tarnavimui siunčiami pini
gai Lietuvon yra ten grei
čiausiai išmokami, kas at
liekama su tėnaitinių atsto-

Bado Metai
Vienok visoje Egipto žemėje buvo užtektinai Duonos.tat daugelis atsisakė streikuoti. Bet 

streikas turi kitą pobūdį. Iškeltuo
se reikalavimuose yra nežymus 
punktai, kuriuo visas siuvėjų dar
bas turi pereiti prof, sąjungų ži
nion. .Kiekvienoj dirbtuvėlėj turi
būti ypatingas ’’deputatas”, kuris VU tarpininkyste.

ŠIOS BENDROVĖS šeri- 
ninkai gauna 8% dividendų. 
Paskutiniai dividendų če
kiai buvo išsiunčiami vasa
rio 15, 1921.

ŠIOS BENDROVĖS Še
rai parsiduoda po $10.00. 
Vienas asmuo vali pirkti iki 
$10,000.00. Liberty Bondsai 
priimama pilna verte iki pu
sei užsirašomos sumos. Užsi-

Savings Bank Association
NEW YORKO VALSTIJOS

56 West 45-th Street, New York Cit
Tuo la

biau, kad gyvenimui jau atpigus 
reikalavimų tektų 

iiivz-j publikai už kostiumo pasiuvimą 
Tik mokėti iki 600-700 markių, tuo tar

rašant 10 Šerų moka pinigais 
$50.00 ir Liberty Bond gali 
duoti už $50.00, už ką išduo
dama $100.00 vertės 10 Šerų.

ŠIOS BENDROVĖS Še
rai yra visi vienos rūšies; vi
si gauna lygius uždarbius ir

turi lygius balsus.
Informacijos suteikiamos 

veltui. Adresuok:
Lithunaian American

Trading Co.
112 N. Greene St.,

Baltimore, Md.

REIKALINGAS VARGONI
NINKAS, kuris moka gerai vesti 
chorą.

Atsišaukite pas:
Krm. M. Pankus

443 So. Park Ave.,
(7) Bridgeport, Cann.

Nora Valicka-Bucevičiene.

Palanga
(Tąsa).

Hryškievič, šiuos žodžius rašančios prosenelis, 
pridėdamas skaitlingus komentarus ir turiningus 
priedus. Knyga išleista Krokuvos akademijos 
rupesniu pas Gebethnerą ir Ska, Krokuvoje).

Tais laikais Žemaičiai turėjo dvyliką ar ketu
riolika Tėvūnų, kurie ėjo teismo ir teisių pareigas. 
Tėvūnijų buvo 14: Airiogalos, Didžiųjų Dirvenių, 
Mažųjų Dirvoinų, Rietavos, Užvenčio, Pajūrio, 
Tverio, Šaduvos, Vendziogales, Koržcvoje, Vekš- 
niuose, Sandavoje ir Birželiuose. Vytauto laikais 
Žemaičiai buvo padalinti į 12 apskričių. Apskri
čių miestais anuomet buvo: Medinnikai, ar Var
niai, Airiogala, Kražiai, Kaltynėnai, Raseiniai, 
Veliuona, Cctra(?), Lukiškiai, Kriukai, Papilė, 
KrakinavaC?), kuriuos pats Vytautas buvo įkū
ręs. Paskiaus Žemaičiai buvo padalinti į 28 ap- 
skričius. Teismai buvo nuskirti tik Raseiniuose 
ir Telšiuose. Prie Viršuje minėtų miestų dar pri
sidėjo 16 kitų ir tuomet Palanga buvo paskirta 
apskričio miestu.

XIX šimtmečio Žemaičių kraštą gobė miškai. 
Tiktai VXII šimtmetyje jie buvo šiek tiek prare
tinti, bet XVIII šimtmetyje del maro, kurs išnai
kino žmones, miškai vėl suaugo. Tiktai XIX šimt
metyje pradėta miškai aikvoti. Tuo pačiu metu 
pradėjo nykti skaitlinga ir Įvairi žvėrija. Zubrai, 
elniai, šernai, meškos, kunos, ūdros, babrai,, gor- 
nostajai išnyksta visai. Palieka vilkai; lapės, stir
nos, kur ne kur elniai, šernai ir barsukai, kurie jš 
eilės užleidžia savo vietas kiškiams, voverims, re
čiau stirnoms ir barsukams. Nepabaigtini kitados 
žemaičių bitynai atlieka legendų srityje. Dar 
1880-1895 metais stovėjo milžinai miškai tarp Pa

langos, Kretingos, Grušlaukių, Vižaičių, Sterklau- 
kių, Triškių ir Tauragės. Šiandien dar yra tonais 
miškų apie Kalvariją, Rietavą ir Plungę.

Žmonių typas tame krašte, kur yra Palanga, 
baigiasi. Tąjį typą, rodos, galima laikyti seniau
siu, o per tai ir tyriausiu senųjų lietuvių typu, ku
rio vyge bene bus Žemaičiai buvę. Tasai typas 
dar išliko Palangos apylinkėse ir abipusiai pajūrio 
smėlio juostos, einančios krašto gilumom Tonais 
galima sutikti žmonių beveik visai juodais plau
kais, nesidrumstančiomis akimis, tokiomis, ku
rias prancūzai vadina coulur du temps. Veidai 
skusti, plaukai trumpai apskritai aplinkui apkirp
ti, profilius aiškus, sausas, dantys nepaprasti bal
ti ir tankus. Yra tai liekni, lankstus, iškilnaus su
dėjimo žmonės. Atsiranda stipruolių, kurie še
šių arklių varomą kuliamą mašiną sugeba sulai
kyti. Gražios Žemaitės kalbamojo typo veidas vi
suomet bus iš rūšies Madonų, pakiliomis charak
teringomis, tamsiai melsvomis akimis tamsiuose 
pelčiuose, svajomis blakstienomis. Ant nelaimės 
tasai typas baigiasi visai, maišydamasis su Kri- 
vičanų typu, kurs turi skaitlingesnių atstovų ir 
kuris į tas indiškai-graikiškas formas Įneša savo 
beveik totoriškus bruožus, paprastą kiaušo struk
tūrą ir mažą ūgį.

Žemaičiai anais laikais buvo terenu religinei 
propagandai, einančiai iš visų kraštų. Kaino faktą 
historinį paduodama žinia, kad dar prieš XIV šimt 
meti čia platino krikščioniškumą Olafas, Norvegų 
karalius, bažnyčios kanonizuotas. IŠ paskesnių 
laiku turime atminimus Škotu, apsigyvenusių Že
maičiuose nedideliomis kolionijomis. Lygiai 
smarkiai platinosi kalvinizmas. Dar vėlesniuose 
laikuose sporadiškai sutinkami Švedai ir Danai, 
lanką tą kraštą ūkio ir prekybos reikalais. Se
novės laikuose atsilankydavo Graikai, gintaro 
j ieškodami.

Senovės Žemaičiuose buvo statomos šventyk
los stabmeldžių Dievams. Šventyklose buvo ora

kulai — ’’žiniai,” matomai nuo žodžio ’’žinoti” 
praminti. Keturios buvo didelės šventyklos Že
maičiuose: viena netoliese Palangos miške ant 
Birutos kalno, antra Dubisos įtakoje į Nemuną, 
trečia ant Nevėžio krantų, ketvirtoji ant Šatrijos 
kalno. Kiekvienoje tų šventyklų buvo dievybių 
stabai. Garsiausioji stovyla, kuri buvo Palangos 
šventykloje, didisai kunigas Gediminas pervežė 
Vilniun ii- padėjo ten vyriasioje Vilniaus šventyk
loje. Panemunio šventykloje senovėje garsus bu
vo orakulas. Šatrijos šventykloje buvo bokštas 
ir butas žiniui. Ugnis toje šventykloje buvo pa
laikoma ąžuolinėmis stambiomis malkomis, degė ir 
naktį, o žiniai dabojo, kad dievų auka neužgestų, 
nes ugniai užgesus, žinys, ugnį saugojęs, turėjo bū
ti mirtimi baudžiamas. (Valančius ir J. M. Hryš
kievič) .

Dar kartą, jau įvedus krikščionių tikėjimą, 
Žemaičiuose po 1567 metų ant Birutės kalno že- 

Į maičiai vėl sukurė dievams ugnį.
Trumpai aptardami civilizacijos darbus tame 

užkampyje, metame šviesos į dvasinę Palangos 
vertę busimajai kultūrai ir matome neįkainuoja
mas šiuo atžvilgiu vertenybes. Toliau aptarsime 
ekonominius dėsnius, kurių turi pati Palanga, at
sižvelgiant Į gydyklos ypatybes, žinomas iš senai 
kurios senovės laikais buvo skaitomos stebuklais. 
Paminėsime ir senovinę Palangos žuklavimo pra
monę ir uosto tradicijas.

Artymiausiu Palangai anuometės Rusijos uo
stu buvo Liepoja. Tasai miestas, kitados žvejų 
uostas kaip ir Palanga, ilgainiui gydykla kaip ir 
Palanga, guli ant pačio juros kranto krašte iš se
no vadinamame Kūriaudi j a, iš vokiškos Kurisches 
Land, sulenkinta Letycja, lietuviškai Kuršas.

Nuo Liepojos į šiaurę tęsiasi Kuršas ligi Vin- 
davos ir turi prigimties siena iš šiaurės Rygos už
takoję, iš vakarų — juroje. Nuo Ihflantų skiria 

Kuršą Žemgaliai. Lš šiaurės Rytų į Palangą ke
lias eina tiesiai į vakarus.

Septintoje mylioje nuo Liepojaus prasideda 
Žemaičiai, tasai pamatinės Lietuvos lopšys, etno
grafinėje, o ne valstybinėje prasmėje. Lietuvių 
kalba nuo Kuršo pasienio ėjo į vakarus, atsirem
dama Baltics juros vandenų, kuriems suteikė savo 
vardą.

Baltijos arba Baltoji jura Egi šiai dienai visų 
pasaulio tautų kalboje taip vadinama. O musų 
antipodai gal nė nesumoja, kad tą vardą suteikė ai 
nedidelė, rami tauta, nusėdus viduryje jos rytų 
krantuose. Be galo gražus yra žemaičių tarmes 
sakinys, apibudinąs jurą kaipo juros vandenį. 
Tasai sakinys pilnas .poezijos ir turi savyje rit
mingai palaidą skambėjimą, tarsi tai banga suduo
da krantan ir išsilieja. Senųjų kalbų mylėtojas 
E žinovas nujaus čia artimiausią graikams ir in
dams fonetiką ir onomotopėją.

Ta kalba turi dainoje vieną charakteringą 
svyruojančią gaidą, toną, kurios nieku budu nega
lima išreikšti naujausių laikų kontrapunktui pri
einamomis priemonėmis. Yra tai lyg pusiau to
nas, nupuoląs nuo galutinės augštos kiekvienos 
muzikalčs gaidos sakinio. Reikia bijotis, kad šian
dien, sparčiai dainininkų draugijoms augant ir 
populiarizuojantis daniai per gaidų brošurėles, 
tasai viehitėlis ir įdomus, .pats savyje, senovinės 
tų žmonių sielos reiškinys žus. Tokio vandalizmo 
priežastim yra negudrus liaudies švietimo uolu
mas per skaitlingus tarpininkus, neturinčius pa
kankamos meno ir historijos kultūros. Neturėda
mi gi pakankamai žinių šioje srityje neturi ir pije- 
tizmo gražiausiems dalykams, tai yra — tokiems, 
kuriuo tų žmonių siela išlaikė musų dienoms iš 
seniausių laikų ir bylojantiems į mus tų žmonių 
senobine siela.

(Bus daugiau).
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Tukstaneius nelaimingi gyveni
me atsitikimai netaiku graban už
darė, tukstaneius elgetų, našlių, 
našlaičių neapsakomų vargą, kenčia 
dėlto, kad nesirūpino savo ateitimi. 
Kol laikas, apsirūpink, apsidrausk 
prie S. L. R. K. A.

PIRKITE

(TURIME NAUJŲ MAL
DAKNYGIŲ.

Maldaknygių turime labai 
gražių ir su prieinamomis 
kainomis. Mes jas pigiau 
parduodame dėlto, kad jos 
mums pigiau atsiėjo padirb
ti. Kurie norite jų gauti, tai 

” katalio-
LIE TUVOS LAISVES

PASKOLOS BONŲ! tėmykite ’’Garso

JAU SPAUDOJE.
Kun. J. Strimo parašyta 

knyga ’’Vienybė — galybė” 
jau spaudoje. Neužilgo išeis, 

i
Tuoj siųskite užsakymus i 
’ ’Garso’ ’ administraciją.

’’MEILĖ”
Litcratuios-mokslo visuomenei 

katalikiškas laikraštis.
Išeina kas mėnesį.
Vienas iš įvairiausių lietuviškų laik

raščių.
"Meilėje” talpinama daug įvairių 

ir kiekvienam naudingu skaitymų.
Išeina jau ištisi metai.
Išleidžia kunigas M. J. Urbonas.
Kaina metams ........................ $1.80
Užrubežin metams ................... $2.00
Rašyk šiuo adresu:

"MEILĖ”
301 State St., Du Bois, Pa.

Karę Spaudžiami Tavo 
Gimines, Laukia iš Tavęs

DABAR GERIAUSIAS LAIKAS, NES

GARSO KATALOGAS
Visos čia skelbiamos Knygos S. L. R. K. A. nariams atiduodama puse kainos.

MALDAKNYGES.

No. 1. ANTOLAS SARGAS. Juodais apdarais
No. 2. ANIOLAS SARGAS. Juodais, gražiais 

minkštais viršeliais...................
3. ANIOLAS 8ARGA8, Juodos skutos

apdarais.................................................
A DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Baltos

skurelės apdarais....................................
5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE, Juodos

skaros apdarais....................................

$1.25

$1.50
No.

No.

No.

$1.75

$1.50

$1.75

No.

Auksino kursas
28. PETRAS ŽEMAITIS. Graži apysakė

lė del Lietuvos vaikelių. Lietuviškai 
vertė T Astramskas. Plymouth, Pa., 
1900, 72 pusi..........................................

No. 30. DIEDAI IE GRAŽINA. Eilės, vers
ta Jr. Jono iš Ad. Mickevičiaus. Ply
mouth, Pa., 1899, kaina sumažinta iki..

No.

No.

6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Nelužtan-
čiaii skuros apdarais ..........................

7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos
drobės apdarais........................................$1.00

8. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos
drobės apdarais  ....................  75c.

9. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė,
šv. Kazimiero Dr-jos leidinys, Kaune. 
Perspauzdinta ’Darbininko’ spaustu
vėje. 550 pusi. Kaina tiktai................. $1.86

Maldaknygę "Pulkim ant Kelių” yra sutaisęs 
mokslinčius pralotas kun. Dr. A. Dambrau-'kas, ku
ri* per ilgns metus redagavo ir dabar dar redaguo
ja "Draugiją”. Knyga begalo gražioje kalboje 
parašyta. Lietuviai katalikai, nusipirkite šią mal
daknygę! Ar namieje, sr Bažnyčioje iš jos melsi
tės, visuomet rasite kuodidžiansį užsiganšdiaimą, 
susiraminimą.

$4.00

.25

31. LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di
džiajame New Yorke, Liepos 4. 1918, 
64 pusi. Kaina tik............................

Šioje knygelėje telpa 30 paveikslų-iliustraei- 
jų, Amerikos himnas ’’Star Spangled Hanner”, 
Lietuvos himnas "Lietuva, Tėvyne Musų”, ap
rašymas Lietuvių didžiausios demonstracijos, vi 
si jojo nešti obalsiai lietuvių ir anglų kalbose, 
surašąs ir paveikslai dalyvavusių draugijų, sv. 
ražas atsisakiusių demonstracijoje dalyvauti dr- 
jų (menamų bolševikiškų). Joje ras ir Rietuvių 
užpelnytą garbės ženklą — pagarbos diplomą 
nuo New Yorko miesto majoro. Surašąs musų 
politinių, .įstaigų — fondų ir tarybų, surašąs pir
mosios laisvos Lietuvos ministerijos. Nei vienas 
nesigailės nusipirkęs šią knygoje.

No. Psra-
Kiok- 
soeia-

No.

No.

No.

No. 10. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė 
to pačio Turinio ir tos pačios laidos, 
kaip ir No. 9, tik jos viršeliai daug 
geresni, gražios, tvirtos skaros. Kaina. 82.50

No. 11. Balto celluloid apdarais....................  $1.75

No.

32. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ. 
šė P. G. Išleido ’Darbininkas’, 
vienas darbininkas turi pažinti 
liziną tikroje šviejosa. Gyvenant šioj
šalyj su tuomi klausimu kasdien susi
duriame. Nusipirk knygą ’’Pažinkime 
Socializmą”, o su tuo klausimu pui
kiai susipažinsi. Kaina...........................

83. LIETUVIAI KATALIKAI IR KI
TOS SROVES. Parašė Uosis. Gražiai 
išleido ’Darbininkas’. Kas skaito Uo
sio raštus, tas gerėjesi. Jo raštus visi 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy
venime yra apsireiškusios keletas sro
vių. Apie jas nesame gerai susipaži
nę. Viršminėtoji knyga tą klausimą 
nuodugniausia nušviečia. Kaina tik...

34. APIE RELIGIJOS PRADŽIA I« 
JOS REIKALINGUMĄ. Parašė Ams
terdamo Liet. E. K. parapijos klebo
nas kun. J. Židanavičius. Knygelė var
ta 10 syk savo kainos, nes nuodugniai 
religijos pradžią ir jos žmonijai reika
lingumą išgvildena. Laida ’’Darbinis 
ko”. Kaina tik...................................

No.

rome antspaudas. Be speeijalių inspaudimų bu bi! 
draugijos ar kuopos numeriu ir vardu kainos yra 
No. 150. METALINE, lengva antspauda, tin

muose ..........   $6.00
No. 151. METALINE, sunki, dideliuose rė-

karuti kišeniuje laikyti .........................$5.00
No. 153. ROBEBINS (guminė) antspauda .. 51.7’

JIE DEL S. L. E. K. A N AKIŲ:

S. L. R. K. A. ŽENKLELIAI.

Rolled Gold po $1.00
10 k. Solid Gold $1.50

BUTE 81.00

U karelo SS.00 
Prisiusk piršto miera 

popieros šmoteliu.

Nupuolė
asUKL-CKTcc .3 • ■■■■III ■! 1-Iii rinti 11 jjj.'jmmMmrniii n-.m-Tra

NELAUK RYTOJAUS! SIŲSK-ŠIANDIEN. PERSIUNTIMAS GREI 
TAS, GVARANTUOTAS.
KUODAUGIAUSIA

PIRK ŠERUS, PIRK

ŠĖRŲ KAINA $10

ADRESUOK:

Lithuanian American Trading Co.
112 N. GREENE STR. BALTIMORE, MD

PIRM. VEDĖJAS J. S. VAGILIAUS KAS.
arba

Lithuanian American Trading Co.
222 So. NINTH STR, BROOKLYN, N. Y

SEKR. JUOZAS B. ŠAEIUNAS

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaitė.

Jus galite mesti šalin visus diržus, į 
kadangi Plapao paduškaite yra vien ! 

į tam padaryta, kad jus išgydyti nuo ky | 
- los. Ji yra taip padaryta, kad kartų I 
į pridėjus nenusenka ir tuo budn geresne ( 
i negu diržas. Jokių diržų ar sprendzinų 
aeturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi 

j gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta au 
{ kso medalius. Sies prisiusime ką sako 
i me, atsiųsime jums išmėginimui visai

PLAPAO LABARATOBIES 
Block 3054 St. Louis, Mo

ĮVAIRAUS TURKIO KNYGOS.
No. 15. PATABLEb IB IŠMINTIES GRU 

DELIAI Surinkę P. Mulevičius. Chi
cago, UI.. 1917, 48 pusi..................... 25

Šioje knygelėje tilpsta gražus rinkinys lietu
vių ir kitokių patarlių ir įvairių trumpų, suglau
stų išsireiškimų.

No. 16. LAISVĖN BEŽENGIANT. Amerikos 
Lietuvių Visuotinojo Seimo Protoko- 

ir paveiksluotas aprašymas. Tvar 
ir išleido P. Mulevičius. Brooklyn. 

Y., 1918........... . ................
knygelėje tilpsta visų Seime buvunių

NO.

las 
kė

.75
de-Šioje

legatų vardai, su pažymėjimu nuo kokių draugi
jų kas atstovavo. Seimo komisijų ir vedėjų pa
veikslai. Seimo vakaro pasakytos kalbos. Visos 
priimtos rezoliucijos lietuvių ir anglų kalbose. 
Labai gero popiero ir lietuvišką vėliavą vaizdi- 
uančiais spalvuotais viršeliais.

No. 17. MARIJOS MENUO arba apmąstymai 
kiekvienai mėnesio dienai apie Mari
jos gyvenimą, dorybes ir Jos garbę 
Surinko Kun. M. J. D—as.

85. 8VAEBŲS KLAUSIMAI. Ar yra 
Dievas? Ar Kristus Yra Dievas? Ar 
žmogus turi dūšią? Ar kilo žmogus iš 
beždžionės? Ar apsunkina žmogų Die
vo įsakymai? Pamislyk tiktai! Su tiek 
klausimų susipažinsi tą knygą nusipir 
kęs. Laida ’’Darbininko” Kaina....

37. METRAŠTIS. Amerikos Lietuvių 
Katalikų Metraštis 1916 m. yra tai 
vienatinė lietuvių kalboje knyga pa
saulyje. Joje rasi visas informacijas 
apie lietuvių gyvenimą Amerikoje, ap
rašymą .Įsų organizacijų, galybę pa
veikslų, dailiosios litemturoB ir įvai
rių informacijų. Jos vertė niekuomet 
nepasens. Puslapių 448, dailiais mar 
gintais viršeliais. Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugijos leidinys. Tvarkė ir 
redagavo kun. P. Lapelis. Chicago, UI 

Kaina tiktai ........... .........................

No. 201. Vyriškas (Sriubelių) 10 karato aukso 
No. 202. Vyriškas (Sriubelių) auksuotas.... 
No. 203.
No. 204.
No. 295.
No. 206.
No. 807. Krūtinei Sagutė (broocį pin).

Vyriškas, įaikrodeiio kabutė (fob) 
Moteriškas (spilkutė) 10 kar. aukso 
Moteriškas (spilkutė) auksuotas... 
Moter (spilkutš) neminus darytas...

fl.5
$1.0
$1.0-
$1.Ą
81.0

7-
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Paieškojimai

No.

r=“~=j

- &=rJ
Į 3. L. R. H. A. KUOPOMS FINANSINES KNYGŲ

Del S. L. E. K. A. kuopų tiktai parduodam 
I tam tikslai pritaikytos mokesnių kvitavimrj kn- 
I gus. Darytos liuesai išimamais lapais. Parsiduod 

atskiram viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki ž 
I imant po 2c. už lapą, imant daugiau kaip 85 ar 

sykio, po lo. lapas.

S. L. E. N. A. NARIAMS DUODAMA DYKA

Paicškau savo brolio Antano Ga- 
ližausko, Suvalkų red., Seinų ap
skričio, Žeimių kaimo. Trys metai 
atgal, girdėjau gyveno Hartford. 
Conn. Jis pats, ar kas apie jį ži
no, prašau atsišaukti.

Mikalina Kašelinienė 
GO Mechanic St.;

Newtown, Upper Fals, Mass.

American Line
Tiesioginis Patarnavimas.

NEW YORK — HAMBURG
Pagabiausia kelione rusams ir lietuviams.

Didžiausi Moderniški Dušriubiniai Laivai
Laivas MANCHURIA išplaukia .......................................... KOVO 3-oIĄ
Laivas MONGOLIA išplaukia ...,...................... ................KOVO 17-TĄ
Laivas MINNEKAHDA (naujas) išplaukia KOVO 31-MĄ (3 klesa tik)

Trečia klesa, New York iki Licpojaus .. $132.00
Trečia klesa, New York iki Ėydtkunų .... $130.

Trečios klcsos keleiviams suteikiama valgis po priežiūra dideliam valgo- 
mąjam kambaryj. Uždaryti kambariai pateikiama moterims ir kūdikiam.

Atsišaukite į kompanijos ofisą

9 BROADWAY NEW YORK CITY
arba pas vietini agentą. .

No. 18. RAKTAS SVEIKATON IR LAI 
MEN. Parašė Dr. J. J. Bielskis. Bro
oklyn, N. Y., 1913, 64 pusi............... 25

Perskaitęs šią knygelę ir gyvendamas sulyg 
joje nurodymų, išvengsi daugelio sveikatai 
vojų ir tai nieko tau nekainuos. 

No. 19. KUN. A. BUEBA, Jo Gyvenimas ir 
Darbai. Parašė Jr. Jonas. Plymouth, 

Pa., 1898, 36 pusi..........................
No. 20. APIE APDBAUDĄ. Paračė J. S. Va

siliauskas, 16 pusi..........................
21. EUROPOS ISTORIJA. Paračė Edw,

A. Freeman. Iš angliško vertė J. An- 
džiulaitis. Su žemlapiais. Plymouth, 
Pa., 1681, 320 pusi...................................

22. KELIONE Į EUROPĄ. Kun. J. Ži
linskas. 52 pusi..............................

23. KRAŽIŲ 8KEBDYNB ir jos pasek
mės. Paminklas del Kražiečių nuo A- 
merikoB lietuvių. Parašė Kn. Jonas 3.
77 pusi.......................................... .

No.

No.

No.

pn-

No. 25. LIETUVIŲ-LENKŲ UNIJA. Para
šė J. Gabrys. Koli praeities ruožiai pa
minėjimui 500 m. sukaktuvių Gardelio 
unijos (1413—1913). Philadelphia, Pa.
68 pusi. ... ...... 4........ i;35

No. 26. LIETUVIŲ TAUTOS PADĖJIMAS 
EUSŲ VALSTYBĖJE (Rusų kalboj). 

Shamokin, Pa., 1800, 128 pusk. ?L00

No. 87, KONRADAS V ALENE,ODAS. Jr. Jo
no vartičiias iš Mickevičiaus. Plymo

uth, Fa., 24 pusi. .................. ...

No.

51. DAINA BE GALO. Komedija vieno
atidengimo. Parašė J. V K...s. Trum 
pa ir juokinga, lengvai perstatoma ko 
medijėlė. Kaina ..................................

52. DANGUS BRANGUS. Komedija 2
atidengimų. Parašė J. V. Kovas.........

No. 53. SCENOS ĮVAIRUMAI, šioje knyge 
Įėję telpa aštuoni tinkami scenai leng
vai perstatomi vaizdeliai. Parašė J. V, 

Kovas. Kaina ......... . ................
54. KOMEDIJELES. Čigonės atsilanky 

taas, Dvi Kūmutės, Dvi Sesutės ir 
Girtuoklė su Blaivininku. Parašė ūr 
šulė Gurkliutė. Išleido ’Darbininkas’, 
Nusipirksi knygutę už 10c., bot prisi
juoksi už 50 dol. Kaina tik..............

55. GYVENIMO VERPETE. Penkių 
veiksmų drama iš dabartinio lietuvių 
gyvenimo Amerikoje. Labai gyvas ir 
lengvai perstatomas, nesenai BĮ. Ka- 
dagučio parašytas veikalas. Išleido 
"Aušrelė”, Worcester, Mass............

.40 •
No.

No.

No. 130. "TĖVYNĖ” I metų (1896), pilnas 
kompletas ..........................................

No. 131. "TĖVYNĖ” H metų (1897), pilnas 
kompletas ............................. .

No. 132. ’TĖVYNĖ’ III matų (1898), pilnas 
kompletas ................   $1.2$

No. 133. "TĖVYNĖ” IV metų (1809) pilnas
kompletas ................................   $1.25

No. 134. ’’TĖVYNĖS” pavieniai numeriai
(kurių turime) ..............  15

Ssslv. L. E. K. A. nariams parduodama visos člu 
pažymėtos knygos puse kainos.

$1.25

ANTSPAUDOS (PočėtyS).
Organizacijų kuopoms, draugystėms, parapi

joms, notarams ir pavieniems asmenims mes pada-

Kiokvieaam S. L. B. K. A. nariui tnndši 
dykai organas "Garsas” kas savaitė

Narystės paliudijimas (diplomas) išrašomas 
prisiunčiamas per kuopos raštininką, kaip greit !> 
ka priimtas į S. L. R. K. A.

Konstitucija, mokesnių" knygelė.
Dol kuopos suteikiama dykai 8. L. R. 

’eiksl&is šios blankūs:
Mokesčiams siųsti lapai.
Laiškams rašyti antgalviai.
Persikėlimo į kitas kuopas blanko*
Pomirtinės pervedimo blankus 
Pašelpos ligoje išgavimui biankos No. i, S. 
Velykinės atlikimui kortelės ir blankos 

^Teužšimokejusiems paraginimui ar į susirink 
ms pakvietimui kortelės.

Vaikų Skyriaus aplikacijos ir 
mokesnių pakvitavimu.

Naujiems nariams aplikacijų
Siautimui pas Raštininką i 

anot! kopertai.
Informacijos apie 8. L. R.
Visi tie dalykai gaunami < 

ir nurodžius kiek kokių norima.

K

konstitucijos -

S.T

blankus.
Iždininkę ach

K. A. lapeliai 
dykai pareikalav-.-

EAAlSKIE'ZMAa
U įsakan t bite ką iŠ kat alingo visad reikia p» 

žymėti vardą ir numeri'. Užmokėsiu teminus dol, 
rio galima siųsti krasos ženkleliais. Virš doleri 
išperkant krasoje ar express ’’money order’".

Jei esi 8, L. E. K. A. nariu ir nori knyg«. 
gauti puse kainos, pažymėk prie kokios kuopos pr 
klausai, tai yra parašyk savo kuopos numerį Visi 
ča pažymėtos knygos 8. L. R. K. A. nariams p»» 
duodamos puse kainos. Ženkleliai, antspaudo® 1 
finansinės knygos tokia kaina, kaip šiame kate 
iioge rodoma. Ant šių niekam nėra nuleidžiama

Visais Ma pažymėtais reikalais kreipiantieji 
siunčiant pinigus adresuokite:

Garsas59
222 South 94h Street

Brooklyn, N- Y

Paieškai! savo dviejų pusbrolių, 
Petro ir Jono Zaleckų. Paeina iš 
Lietuvos, Vilniaus red. Onuškiu 
apskr., Duosminio kaimo. Pirmiaus 
gyveno Holyoke, Mass. Aš paeinu 
iš Vilniaus red., Varėmų apskr., 
Babriškių kaimo. Prašau jie pats, 
arba kas kitas pranešti, tam busiu 
dėkingas.. -Turiu labai svarbų rei
kalų. Antrašas mano:

Boleslovas Bekešas
3416 T Street

So. Omaha, Neb.

Paieškai! savo žento, Vinco Va
riuoki) ir savo sumaus Antano Ki- 
žio; Jie patys ar kas apie .juos ži
no, meldžiu greitai atsišaukti šiuo 
adresu:

Eva Kižiene,
Balbierškiio Stotis,
Balbieriškio Valsčiaus,

Mariampolės apskr., 
Suvalkų Rėdybos,

Lithuania.

Paieškai! Guos Liutkaites, paeina 
iš Vinragių kaimo, Tverų par., Ra
seinių aps., Kauno rėd., girdėjau, 
kad gyvena Easton, Pa.; yra iš
tekėjusi. Ji pati, ar kas,kitas pra
neškite, nes yra laiškas iš Lietuvos.

A. S. Vaitkus,
City Div. Post Office, 

Dayton, Ohio.

Paieškai! Jono Sabausko, kilusio 
iš Kamno red., .Šiaulių apskr., Rad
viliškiu valsčiaus, Laudiškių kai
mo. Girdėjau, kad gyvena Brook
lyn, N. Y. Jis pats ar kas apie jį 
žino, praneškite.

V erpniika Levandmuskienė,
(7) B eckmeyer, III.

PARDUODA LAIVAKORTES |
ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ Į LIETUVĄ 

IR IŠ LIETUVOS. I
J. T . K A Z L AUS K A S |

Ofisas: 445 GRAND AVE., |
Namų: 183 EXCHANGE ST., i

NEW HAVEN, CONN.' |

GERIAUSIAS PASIŪLYMAS IS VISŲ
i® 'P ’ 9

Mes nutarėm išparduoti 3,000 GELŽKELINIŲ LAIKRODŽIŲ su numa
žinta kaina tik per 30 dienų, šis laikrodis yra gelžkelinis, labai gražus, neką 
didesnis už sidabrinį doleri. Viduriai pirmos klcsos, su 21 brangakmeniu, yra 
nustatytas iki vienai miliutai ir laiką tesingai rodo, užtai daugiausia yra var
tojamas geležinkeliečių ir tų, kurioms reikia žinoti teisingas laikas. Viduriai 
ir viršeliai garantuoti 20 metų. Toks laikrodis vertas mažiausia 20 dol., bet 
mes parduosim, per tą išpardavimo laiką, kurs tęsis TIK 30 DIENŲ už $12.45 
ir kaipo dovaną prie kiekvieno laikrodžio kostmneriui bus duodama šio dalykai 
VELTUI: 1) Puiki paauksuota laikrodžiui dėžutė. 2): Parankus bruslėtas. 
3) Eontaninč plunksna, pirmos klcsos dalykas. 4) Barberinė britva. 5) Geras 
britvai galast diržas. 6) Pinigam diržas. Tai yra taip padarytas, kad pinigų 
nepamesi ir niekas pavogt negalės. 7) Puikus burniniai vargonėliai, kuriuos 
gavom iš Europos. 8) Paauksuotas žiedas su puikiu akmenim. Tuos aštuonis 
brangius daiktus duosim veltui kiekvienam, kas užsisakys nuo mųsų laikrodį. 
Nė vieno iš šių dalykų neparduosim skyrium. Neatidėliok dėlto, kad išparda
vimas tęsis tik 30 dienų. Siųsk tuojaus deposito $1.00, gi balansą išmokėsi 
prisiuntus daiktus į namus. Patenkinimas garantuotas, arba pinigai grąžina
mi. Rašyk šiandien ir h dresuok:

PRACTICAL SALES COMPANY
1219 North Irvin Ave., .. Dept. 1004. Chicago, ID—.

4



No. 7, vasario 17, 1921

Lithuanian RC Aluameoi AmeIi

kad kuopa bent dvigubai nariu 
skaičiumi pailginus. Išrinkta nauja 
valdyba, kuri įrodo daug pasiryži
mo darbuotis musų brangios orga
nizacijos ir tėvynės naudai. Valdy- 
bon pateko: pirm. Pr. Skridla, pa- 
gelb. Ant. Vita, rašt. M. AbraitiS, 
ižd. N. P. Žei vis.

’’GARSAS”

”£lu, ” nes pirmos pusės beveik vi
si užsimokėjo pereitą, mėnesį'. Tai
gi ir hies nebūkime paskutiniais, 
tada bu.š nitinis gerinus.

K. Jasiulevičia.

NEW YORK CITY. N. Y.
106 kp. susi rinkimas biis 20 vasa

rio, tuoj po pamaldų, Aušros Var
tų par. salėj.

Ant. Petronis.

5 '

CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Williamsburg 5063.

CENTRALS VALDYBA: <5

Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas, .f;
112 No. Greene Street, Baltimore, Md. jL

Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas, 1'
1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill. X

Jurgis Tumasonis, Raštininkas, Knygius ir Organo Administ.
222 South 9-th St,. Brooklyn, N. Y. T

Juozas Slulgailis, Iždininkas, > Xr
140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.

Antanas J. Kišis, Iždo Globėas, X
27 Hill Park Ave., Pittsoton, Pa. X

Juozas Mačiulis, Iždo Globėjas, S
222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y. > ;

Aun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,

r CICERO, ILL.
į j Šios kolionijos lietuviai tautos 
* i ir visuomenės darbuose visuomet 
r pasirodo pirmieji. Tikimasi, kad 
h šiais metais ir S. L. R. K. A. 48 kp. 
’i gyviau pradės veikti, narių skaičiu

mi žymiai padidės. Šiems metams 
išrinkta darbšti valdyba, į 
pateko: Petras Moekaitis, 
1434 So. 49th Ct.

Juozapas Casas, finansų
1412 So. 48 Ct.

Aleksandras Zakaras, nutarimų 
rašt., 1317 So. 49 Ct.

kuriu 
pirm.

rast.

259 North Fifth’ Street, Brooklyn, N. Y. j
------------------------------------------------- — J

TEISMO KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
A. S. Vaitkus, P. O. Clerk, Dayton, Ohio.
K. J. Krušinskas, 222 So. 9th St., Brooklyn, N Y
J. Tumelis, 129 Loban Lane, Kingston, Pa.

APŠVIETOS KOMISIJA:
1 Aleks. Aleksis, 259 Josephine Ave., Detroit, Mich, 
j f F. Virakas, 244 W. Broadway, Boston 27, Mass.

Pr. Juras, 1800 W. 46th St., Chicago; Ill.
!

LABDARYBĖS KOMISIJA:
M. Šiaučiuvcnas, 5143 S. Paulina St., Chicago, Ill.
B. Jakaitis, 901 W. 33rd St., Chicago, Ill.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Ave., Chicago, Ill.

s

H U'"'
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IS CENTRO
RAŠTINES

APDRAUDOS SAVAITE.
Apdraudos Savaitė jau ne 

labai toli. Kaikurios liet, ko
lionijos ypač 4 Pensylvani- 
jos apskritys sujudo ne ant 
juoko. Jau pradėta rengtis 
net maršrutas, kuris šiame 
numeryje patalpinta. Reikė
tų, kad ir kitos kolionijos 
apskričiai, kuopos pradėtų 
judėjimą tais reikalais.
Buvo pasiųsta apskrieiams 

paraginimai. Siusime para
ginimus ir kuopoms, kad jos 
pradėtų rengties prie taip 
svarbios Susiv. rengiamos

Rcp.

RHONE, PA.
S. L. R. K. A. 240 kp. metiniame 

susirinkime 1921 metams išrinkta 
valdyba iš pirm, J. Kupinavičiauš. 
rašt. P. Grigo, ižd. M. Barusevi- 
čiaUs, ligonių prižiūrėtojų A. B'er- 
linskAs.

EDWAfeDSVILE, PA.
1 kp. susirinkimas biis 20 d. va

sario, 3 valandą, bažnytinėj svetai
nėj. Malonėkit visi nariai pribūti 
ir atsiveskit naujų narių. Taippat 
bus dalinamos išpažinties korteles, 
o jei p'ėr hegalėjiin neprąibusitc 
ant minėtos dienos aiit šUSiHnkimo 
ir negavę kortelės, malonėkit ateiti 
pAs raštininką.

Jonas Kučinskas, rašt.

LEWISTON, ME.
Sus-ino 26 kp. susirinkimas buvo i 

į sausio 16. d. Susirinkimą atidarė I 
| pirm. P. JasiUnas. Apsvarsčius kuo 
pos reikalus ir nekuriu narių pra
sižengimus prieš konstituciją, rink- 

. ta sekantiems metams nauja valdy
ba. kurion pateko: pirm. Petras i 
Jasiunas. jo gagelb. Juozapas Va-,

I siliauskas. ižd. Simonas Ivaškcvi-i L K. K. A. 98 kuopa laikė 
! čius. rašt. A. Čereškėvičiuš, proto- į mėnesinį štisirinkimą 6 d. vasario, 
kolų rašt. Antanas Jakutis, iždbI bažnytinėje svetainėje, luojans po 
globėjos: Marijona Pauši'enė ir A-i sU111(-s- Narių susirinko laoai ma- 
melija Ribokaitė, tvarkdarys Leo
nas Mileška.

Reikia pastebėti, kad mus kuo- 
' ]>6s nariai pabunda iš miego ir pra- 
i deda rupihties organizacijos rei- 
i kalais. Pirma reikėdavo net mėne-j 
Į sines po namus kolektuOti. jau da
bar patys atėję į -suširinkimuš už
simoka. Už tai reikia tarti pagarbos 
žodį darbščiam kubp. pirmininkui, 

į kuris nenuilstančiai darbuojasi 
j kuopos reikaluose.

WYOMING, PA.
244 kp. susmukimas bus vasario 

20 d., paš M. Bapkauskieiię. Kvie
čiame narių ateiti ii1 hallji] atsive
sti.

P. V. Puptiklr, rast.

THROOP, PA.
225 kp. susirinkimas bus 20 va 

sario, paprastoj vietoj.

savaitės. Laikas, kaip jau 
buvo minėta praeituose or
gano numeriuose, paskirtas 
nuo 1 d. kovo iki 1 d. gegu
žio. Kurie negali tame laike, 
tai gal pasistengs ir gegužio 
mėn. tą savaitę surengti. 
Laikas palikta kuopoms, ka
da bus joms parankiau, bet 
geistina, kad bėgy j siu trijų 
mėnesių jos pasistengtų pa
sidarbuoti Susivienijimo la
bui.

Ižai. Nežinia, kodėl musų nariai ne- 
atsilanko ant susirinkimų; mat dar 
pas mus žmonės įpratę: kaip ten 
padarys, taip bus gerai ir man. Bet 

.j. ne taip turi būti. Jeigu mes kur 
: prigulim, tai musų priedermė lan
kytis ant susirinkimų ir žinoti, kas 
yra veikiama kuopoj ir visam Susi
vienijime. Kas gero, primti, b kas 
blogo tai pataisyti, o tuomet tik 
mėš veiksim pagal organizacijų a- 

..................  paratą.
Į šių melų valdybą pateko labai į Kaip vii-šuj minėjau, nors mažai 

darbštus nariai. Linkėtina gerų pa-įuarAll atsilankė, bet tčmykitė ką jie 
sekinių jų darbuotėje. • nuveikė.

Vienam pavargusiam inušų kuo- 
BALIL S. ; pOS llarjuj J# ž. sudėjom aukų $3.-

Sus-mo 26 kp. sausio 22 d. buvo-33. J. jj. Vieraitis aukojo $1.00, ki- 
surengusi balių. Pirmiausia kuopos: ti po biski ir tam be darbo žiiiogė- 
pirm. P. Jasiunas pasakė prakal-į Įiui nors ant duonos kąsnio Siide- 
bėl'ę, ragindamas visus katalikus į jom. Na, o jeigu visi butų buvę ant 
dėtis prie S. L. R. K. A. Alergaičių I susirinkimo ir tik po 23'c. aukavę, 
choras gražiai sudainavo keletą dai' 
nelių. A. Ribokaitė, A. Petrašauc- 
kaitė ir A. Asniegaitė, gabios šios 
kolionijos mergaites, eilėmis ir ihu- 
zika palinksmino susrinkusius. Vi
si jii'ogramo šmoteliai publikai la-

J. Tumasonis,
Sekret.

S.LR.K.A. Kuopų Dienynas
RENGIASI Į DARBA.
4-tas Pennsylvanijos apskritys 

30 d. sausio laikė savo metinį susi
rinkimą, Wilkes-Barre, Lietuvių 
parapijos svetainėje. Susirinkimas 
buvo rainus—pavyzdingas. Visi 
delegatai vien tik ir rūpinosi Susi
vienijimo gerove. Štai jų nutari
mai :

Surengti kiekvienoje kolionijoje 
šio apskričio smarkias prakalbas 
su pa margi n ima is, dainomis, 
raks ir t. t.

Adpraudos savaitę rengti 
džioje Gegužio men.

Surengti vasarą, milžinišką
žiavimą į Rocky Glen parką, kurio 
visas pelnas skiriamas Šauliams, 
ar kitiems Lietuvos-tėvynės reika
lams.

Lai gyvuoja 4 apskritys ir įvyk
sta visi naudingi nutarimai.

J. Slulgailis.

lėj Maršrutą.
Centro.

Apdraudos savaitė prasidės 24 
Balandžio ir trauksis tol, kol bus 
reikalas.

Prakalbų maršrutas rengiamas 
šioje tvarkoje:

B'al

teiit-

pra-

įsva-

>S' J ’ARBUS PRANEŠIMAS 
PENN. 4 APSKRIČIO 

KUOPOMS.
Gerb. S. L. R. K. A. nariai, o 

pač kuopų raštininkai, turit 
krpipt domę į_šj svarbų darbą..

Penu. 4-to apskričio stišrinkime. 
Wilkes-Barre, Pa., 30 sausio, 1921 
nutarė parengti Apdraudos Savai-

y- 
at

Kalbėtojai bus iš

24, vak., Wilkes-Barre, Pa.
25, vak., Plymouth, Pa.
26, vak., Kingston, Pa.
27, vak., Sugar Notch, Pa.
28, vak.. Wanamie, Pa.
29, vak., Hanover, Pa.
žio I. vak., Pittston, Pa.

Hyde Parį
ton, Pa.

Gegužio 3, Scranton, 
deuce).

Gog. 4, Forest City, Pa.
Kurios kuopos čia nepažymėta, 

reiškia, nedalyvavo susi važia vinie. 
Jeigu norėsite, kad ir 1o.se kuopose 
atsilankyti] kalbėtojai, malonėkite 
kreiptis prie maršruto raštininko 
Win. Pipas, 526 Foundry St., West 
Pittston, Pa. Gavęs pranešimą pa
skelbsiu organe.

(Pro vi

Sus-mo 11 kuopa atbunda. Šiais

tai butume shdūję $22.50 vietoje i 
$3.33 ir tuomet jau butume už sta
bą tendą užiiadkėję.

Toliaus. Pėr metinį susirinkimą 
dclėi laiko triikiimo negalėjom ap
rinkti pilno komiteo ant 1921 m., 

bai patiko. Dar pasišokta, pasilink- j taigi Vasario 6 d. tapo aprinkta: 
protokolų raštininkas Antanas 
Vaitkevičius, maršalka Zigmas Jiiš- 
kevieius. kasttš globėjas Juozas J: 
JasukaitiS. Dabar musų kuopa pra
dės veikti pilnoje tvarkoje, kaip 
priguli, nors nęperdaugiausia na
rių tcturini, bet kartais mažas kup
stas didelį vežimą paverčia. Taipgi 
tapo nutartą šulošt teatrą po Vely
ki].

Taigi, visi nariai kviečiami pri
būti ant sekančio susirinkmo, kad 
galėjus pi-sireiigt.i prie teatro.

J. M. Vircaitis.

šminta ir apie 12 vai. nakties visi 
užganėdinti iš padbraus baliaus, 
išsiskirstė.

Pelno kuopai liko $13.10. Reikia 
užtai tarti padėkos žodį komitetui, 
kuris tą vakarą taip gražiai pasi
darbavo.

Lai gyvuoja 26 kuopa, lai išauga 
į skaitlingiausią ktiopą Amerikoje!

>87. Plikiš:

PADĖKA.
Sus-mo 177 kp., Waukegan, 111., 

narys Jonas Raila,- kuris gavo iš 
Sus-mo Centro aukso žiedą už pri-| 
rašymą geroko būrelio liauju na
rių, taria Centro Valdybai nuošir
džiausią ačiū Už gražią dovaną ir 
jiasižada ir ateityje nenuilstančiai 
darbuotis S. L. R. K. A. labui. 
Taipgi ragina ir visus Susivieniji
mo narius pasidarbuoti ir aplaiky- 
ti taip gražią dovaną ir pagarbą.

RltONĖ, ILX.
240 kp. s'ušlriiikihias buš 20 va

sario. Rašt.

PLAIN'S, IsA.
212 kuopos šuširhikhiiŠs bus 19 

vAsario, 2 vai. paprastoj salėj.
K. šcškaitis, rašt.

INKERMAN, PA.
194 kp. mitingas bus vasario 20, 

Kazimiero Pūkelio salėje, 2 vai. po 
piet. Visų draugų prašom ateiti ir 
naujų atsivesti.

St. Dubickas', rašt.

BATAVIA, ILL.
248 kp. S'usiriiikiihas Įvyks vaša- 

i io 20 d.. pirm viii. po pietų, paš 
pirm. 22 No. Van Buren St. Viši 
kviečiami neatbūtinai atsilankyti Į 
ši susirinkimą. Neužmirškite atsi
ves! po vieną naują narį prisirašy- 

prie kuopos.
Užkvicčia pirm.ininkas B. G.

ti

WILKES-BARRE, PA.
17 kp. susirinkimas įvyks 20-tą 

vasario, pdbažnytinėjc svetainėje, 
tuojaus po pamaldų, ant kurio mel
džiu susirinkti visų narių ir atsi
vesti norinčius prisirašyti, ypač 
kuru mokestis užsilikę už du ar tris 
lilčneSiuš. Žinote kuopos nutąrinią,

metais žadama smarkiau padirbėti, jog turim užsimokėti mokesčius

EYNON, PA.
■ 80 kp. suširinkiihds bus 20 vasa
rio. Priimami nauji nariai ir mo
kesčiai.

J. Jokumaiiis', sekr.

CHICAGO, ILL.
100 kp. susirinkimas būs 19 va-

sario, 1 val. pb piet, Aušrčs Varti) 1 
par. salėje.

EXETER BORO, PA.
57 kp. sušifinkinias bus 20 vasa

rio, p. Žvirblio salėje, 2 vai. po pic-

Rašt.

BRESLAU, PA.
65 kp. suširhikiihas atsibus 20 

vasario, Nuiąbčįų šalėje. V.Įįų na
rių prašoma ątciįii ir duoklės užsi
mokėti. Valdyba bus salėj. 2 vai. po 
pietų.

J. M. G adonis, rašt.

WARRIOR RUN, PA.
238 k p. .susirinkimas bus 20 \ a.ra- 

rib, Kl. Rinikos salėje.
Rašt. Košt. Kulnius.

IŠBRAUKTI NARIAI 
4 BERT AINYJE.

Kj). 1. Antanina Balionienė, 1)6- 
micėlė Švidriutė.

Kp. 2. Liudvika Šlėktukė.
Kp. 3. Marė Milienė, Jonas Ste- 

paiiavičiuš.
Kp. 4. Jurgis Juraitis, Jieva Pa- 

liulienė.
Kp. 6. Mikolas Naujalis.
Kp. 7. Vaiku sk. G. Laukaitis.
Kp. 8. Marė Astrauskienė, Marė 

Biiikuvicnč, Marė M. Malinauskie
nė, Elze Pilkaiiskiehė.

Kp. 10. Mare Bacevičienė, Vero
niką G.ražauskiehė, Anast. Klišiutč, i 
Jonas Navickiš.

Kp. 12. Antanas Vabalas.
Kp. 13. Ona Barskaitienė.
Kp. 14. Vladas Rudnickas.
Kp. 15. Simonas Menianskas, I- 

zab. Rupšienė.
Kp. 17. Magdė Daumantavičienė, 

Veronika Sadauskienė. Vaikų sk. 
Prane Sadauhikiutė.

Kp. 21. Juozas Jankunavičius, 
Pranas Januškevičius. Ona Kava
liauskienė. Uršulė Pauliukaitė, Jiio 
ža's Rodonis, Ona Tilehienč, Juo
zas Žai'deckaS.

Kp. 22. Motiejus Palilioiiis.
Kp. 24. Feliksas Mandžerškas.
Kp. 26. Marė Ccreškevičienė, A- 

milija ČerėškevičiUte, Prane Čereš- 
kevičiutč, Z. ČereškeVičiutė, Dbm. 
Šliaut’erienė. Vaikų sk. Rožė Čereš- 
kev.včiute, Mal’ė Čereškcvyčiutė.

Kp. 28. Antanina Vikiiianienė, 
Vaikų sk. Pet. Kcimkaš, Jonas Ma- 
čiuliukas, A. Vikmaniutėj

Kp. 30. Vincas Ražanauekas, El
ze šimaliunienė, K. Stuekienė. ;

Kp. 31. Katrė Grigalevičieiiė, • 
Prane Grigalevičieiiė, Juozas Gri-j 
galevičia, Elz. Šatienė, Juozas Ša-Į 
tas, Stasys Vilkauskas.

Kp. 35. Jonas Gražulis, Ignotas; 
Varnas. Vaiki] sk. Alb. Belickas, 
St. Bclickas.

Kp. 38. Vaikų sk. Vikt. Benda- 
ravičius.

Kp. 39. Elzė Burusaitė, Jonas 
Jankauskas, A'eronika Lcščiaus- 
ka-itč.

Kp. 40. Marė Bujauckienė.
Kp. 41. Jonas Šiugždinąs, Felik

sas Zeimis.
Kp. 42. Petrone Budraitė, Ona 

Biclevičienė, Ona Bendoravičienė, 
Ona Katulienč, Ant. Valašinskas. 
Vaikų sk. S. Bielevičiutė, A. Bielc- 
vičius, K. Bielievičiutė,

Kp. 48. Antanina Budavičiute, 
S. Laurinaitienė.

Kp. 49. Ona Sartauckienė.
Kp. 50. Barbora Gedvilienė, Jo

nas Maslauskas., Vik. Maslauckic- 
iič, Juozas Vaicekauskas. Vaikų sk. 
Mare Šimulevičiute, Jonas Šimu- 
levičius, Monika Šimulevičiute, Pe
tras Šimuicvičius, Juozas Šimule- 
vieius.

Kp. 54. Pranas Klonis.
kp. 57. Izidorius Degutis, K. O- 

verunas.
Kp. 60. Anelė Bliuviutė, Barbo

ra UlOzicnė.
K p. 63. Vaikų sk. Kazys Žcman- 

tauskas.
Kp. 65. Jonas Andrulauskas, Ci- 

cilija Andrulauskicnė, B. Gedgau
daite, K. Kąšet.icnc, Antanina A’iš- 
niauskienė. Vaiką sk. Kazys Viš- 
niauskas, Anele Višniauskiute.

Kp. 67. Pranė Jcšmantiene, An
tanas Magelinskas.

Kp. 75. Ag. Bąrčąuskicnč, Ona 
kunsiutė. Vaikų sk. Vcr. Kunčiu- 
te, Prane Kuhčiute.

Kp. 76. Kun. J. Valaitis.
Kp. 77. Jonas Bagdonas.
kp. 78. Jonas Jcckauškas, Ado

nius Kriaiičiunas.
Kp. 79. Petras Trakas.
Kp. 80. Mare Sutkaiticnė.
Kp. 82. Jonas Jablonekas.
Kį). 83. JitozaS Sirtialiunaš.
Kp. 85. Morta Gcdrinichč, L. T'o- 

Icvičicnė.
Kp. 86. Vladas Jurkonis.
Kp. 87. Jurgis Btankcvičius.
Kp. 89. Pranė Lcvinekiėiiė, Jo

nas Skrcbickas, Jonas Vizgaitis.
Kp. 91. R. Narušis, Juozas Šim- 

■. kevičia, Kazys Vatliekas.
Į Kp. 93. Klemensas Bakahauskas,

Kp. 97. Vincas Poška.
jCp. 98. Viktoras Ka.rsokas.
Įip. 101. Justinas Kudirka.
jvp. 102. Marijona Kclmeckaitė, 

Alek- Leščinskas.
Į<p. 103. Juozas Masis, Marijona 

i Vinickienė, Adomas Vinickas.
Kp- 195. Ipnas Pralosiąs.
Kp- 196. Ona Gehninaitė, Mare 

Katinienė, Krirolius Vaičiūnas, Po
vilas Valaitis.

K P- 199. Vaikų sk. Al. Matiilevi-
I zj.dt'ė, A. Matulevičiūte, Stasė Ur- 
i boniutė. E. Zdiinčiųs.
i j<p. 111. Paulina Likiene. Vaikų 

Mikas Rajauskas, Ona Tarta- 
liute.

Kp. 115- Antanas Andrcjauskas, 
Matas Stalgis.

Kp. 116. Aleksiindras Kamandu- 
]įS- Juozas Miknas, Petronė Povi- 
laieiutė, Antanas šaltis. Pranas 
Taragahskas, Vladas Žirklis.

Kp. 120. Kazys Vaitukaitis.
Kp. 121. Barbora Šėdienė.
Kp. 128. Ona Bag-užauškienė.
Kp- 133. Jonas Rulis.
Kp. 134. Antanina DrabiįjeneJ 

j Antanas Drabišis. Vaikų sk. Pet- 
i-as Drabišis. Alena D-rabišiutė, 
Ant. Drabišis.

Kp. 135. Alikas Ražandiiskas, 
Vincas Jenkevičius.

Kp- 137. Juozas Piragis.
Kp. 141. Vincas Kadišius.
Kp. 142. Ignas Ka ruse vi,čius, 

Justinas Straukas, J. Zalininkas.
Kp. 146. Antanas Baltrušaitis, 

Antanas Jokubauskas, -Jurgis Sa
dauskas.

Kp- 151- Marė Mu-reikicnė, Sta
sys Petkevičius.

Kp. 154. Mar. Brąškailskicnė.
' Kp- 155. Jonas Asauckis. Vaikų, 
sk. A’lad. Asauckis.

Kp. 156. Katrė Ramoškiehė, Fe
liksas Ramoška.

Kp. 158. A'er'onika Jeeinkoniutė, 
Magdė Petkevičiene.

Kp.
Kp. 

į kiutė. 
! Kp. 
j gota Misiukevičienė, Jonas -Misiu- 
; kevičius.

Kp. 169. Justinas Pilkauskas.
Kp. 170. Ona Lukošiunienė.
Kp. 171. Jonas K. Daubaras, 

Kaz. Jakaitis, J. Bašinskas, P. Šle- 
kiutė, Uršule Senovaitienė, A’incas 
jSlantci is, A. Varkeckis, Petras Ža
garas. Vaikų sk. Ant. Žagaras.

,Kp. 172. Simonas Balčiūnas.
Kp. 174. Vaikų sk. Jonas Bar- 

kauckas, Kazys Barkauckas.’
Kp. 176. Juzė Karsokienė.
Kp. 177. Vaikų sk. Simonas Pet

raška.
Kp. 178. Petras Rimša, Jonas 

Vaivada.

160. M. Artišauskas.
161. Vaiki] sk. Ona Majaus-

165. Antdnas Minginas, A

Kp. 179. Ignotas Martišius.
Kp. 180. Kazys Urbonas. Sal. 

Urbonienė, Jonas Žilinskkas.
Kp. 183. Justinas Stanulis. Vai

ku sk- Juozas Murauskas, Jurgis 
pitkevičius.

Kp- 184. S. Pečkauskas, R. Peč- 
kauskas. Juozas Zaleckas. Vaikų 
sk. Feliksas Rėkus.

Kp. 188. Juozas Steponas Deez.
Kp. 190. Pranas Kundclis, Jur- 

<>is ylikalauskas.°I Kp- )91. Elzė Griciuviene, A- 
nast. Lisauskienė, Ignotas Lisaus
kas. Marijona Milaškevieienė, Juo
zas Milaškevičius.

Kp- 194. Augustas Siljus, Pra
nas Augonis.

Kp. 197. Jomis Jankevičius, Jo
nas Katkevičius, Petras Sudžius, 
Jonas šiupienis.

K p. 202. Pranas Miknius.
Kp. 203. Petronė Janonienė.
Kp. 209. Vladas Petraitis, Ado

mas Valinčius.
K]i. 231. Juozas Miliukas. Vaikų 

sk. Stasys Savickas, Ona Savickiu- 
tė.

Kp. 216. Bronis Romančiuskas.
Kp. 217. Elena Urbonienė.
Kp. 222. Juozas Vilkaitis.
Kp. 223. B. Morkūnas, Silvest

ras Šatas.
Kp. 227. Kostantas Eidininkas.
Kp. 228. Vincas Karpiečius, K. 

Norkeliunas.
“Kp. 230. Jonas Bardzilauskas, 
Ona Siniburskienė.

K p. 231. Vladas Pustelninkas.
Kp. 237. J-uozas Kavaliauckas, 

Martinas Šimanskas.
Kp. 243. Juozas Raila.
Kp. 246. Ona Andriulcvičienė, 

Ona Dagilienė, Agota Povilaitienė, 
Kazys Ramanauskas, Antanina 
Steponkevičienė.

Kp. 251. V. Borisauskas, Jonas 
GilStis, Petronė Gustienė.

Paieškojimai
Paieškau 3 brolių Ašnieškų: Juo

zo. Motiejaus ir Kazimiero. Paeina 
iš kaimo Pributkio, Skriaudžių pa
rapijos. Mariampolės apskričio. Jie 
patys, ar kas žino apie juos, mel
džiu paduoti antrašą.

Marijona Sabiutė (Barkauskienė 
Hunter St.,

Ansonia, Conn.

Mes, Pranas ii1 Julė Paskevičiai, 
iš Rudaminos parapijos, kaimo Pa
šilių, paieškom draugės Magdės 
Lankelaičiutės, po vyrui Stankiavi- 
čienės. iš Šilėnų dvaro. Kas apie ją 
žino, malonėkit 
svarbų reikalą.

Mr. Pranas
257 Vine St.,

pranešti, turini

Paskcvičius
Plymouth, Pa.

APSKRIČIŲ VALDYBOS IR ORGANIZATOR.

Chicagos Apskritys:
Pirm. T’. Paukštis, — 4620 So. Fairfield Ave., Chicago^Ilk 
Raštininkė K. Varanavičienė—715 W. 28th St., Chicago, III. 
Iždininkas J. Čiuras — 3122 South Union Ave., Chicago, 111.

Bostono Apskritys:
V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St., Norwood, Mass.
M. Kilmoniute, vice-pirm. — 249 River St., Mattapan, Mass.
J. M. Vieraitis, rašt. — 195 Perry Ave., Worcester, Mass.
O. Paulaičiukė, ižd. — 249 River St., Mattapan, Mass.
V. Jakavičius, iždo glob. — 37 Jefferson St., Cambridge, Mass.
J. Žardeckas, iždo glob. — 166 Bolton St., So. Boston, Mass.
J. Glineckas, organizdt. — 282 Silver St., So. Boston, Mass.

Connecticut Apskritys:
Jonas Riktcrailis, pirm. — 875 Bank St., Waterbury, Conn. 
J. T. Kazlauskas, pag. — 443 Grand Ave., New Haven, Conn. 
A. J. Paleckis, rašt. — 234 Park Street, Hartford, Conn, 
fif. Cibulskis, ižd. — 41 So. Leonard Street, Waterbury, Conn.

Pennsylvanijos 1-mo Apskričio Valdyba:
Pel. Kubcrlavičius, pirm. — 600 Pine St., Mahanoy City, Pa. 
A. T. Leskauskas, vicc-p., — 404 Mjah. Avė., Mahanoy City, Pa. 
T. P. Križanauskas, 1 rašt., 137 S. Main St., Shenandoah, Pa. 
J. J. Skirmantas, II rašt., — 1117 Jackson St., Easton, Pa.
Juozas Lazaravičius, ižd. — P. O. Box 617, Minersville, Pa.

Pennsylvanijos 4-to Apskričio Valdyba:
B. Pileckas, pirmininkas — 45 Sheridan St., Wilkes-Barre, Pa.
J. Pocavičius, raštininkas — 187 N. Main St., Pittsoton, Pa. 
A. Šeimis, II raštininkas, — 664 Swallow St., Kingston, Pa. 
M. Makauckas, iždininkas — 656 Swallow St., Kingston, Pa.

New York-New Jersey Apskričio Valdyba:
J. Mačiulis, pirmin. — 222 So. 9th Street, Brooklyn, N. Y. 
J. E. Žemaitis, rašt. — 184 New York Ave., Newark, N. J. 
V. Daubaru, iždininkas — .669 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
A. Kasias, aps. organiz. — 56 New York Ave., Newark, N. J.

I
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KORESPONDENCIJOS
LIETUVIŲ NAUJOKYNIL AMERIKOJE

GERB. SOLISTĖS S. GRETČIE- 
NĖS KONCERTAI.

šiuomi pranešame visuomenei, 
jog šį pavasarį, tuoj po Velykų, 
gerb. solistė S. Grcičienė duos kon
certus rytinių valstijų kolionijose. 
Iš pakvietimų matyt, jog daugiau
siai bus koncertuojama Pcnnsyl- 
vanijos valstijoje. Pageidaujama, 
kad nepasiliktų nū vienas miestelis 
neišgirdęs Greičienės balso.

Geresniam sutvarkymui artistės 
koncertų maršruto programos, ko- 
lionijos, kurios dar neesate pada
riusios su ja derybų, malonėkite 
pasiskubinti.

Koncertų išlygos yra sekančios: 
rengėjai už surengimą solistei kon
certų gauna 25 nuošitį arba ket
virtą dalį gryno pelno. Atsitikime 
prapelnymo — soliste užmoka tris 
ketvirtdalius deficito, o rengėjai 
vieną ketvirtdalį deficito.

Norintieji tame dalyke susižinoti 
daugiau, kreipkitės šiuo antrašu:

V. GREIČIUS,
SOI4 Bellevue Ave., 

Cleveland, Ohio.

DU BOIS, PA.
Kaip kas ir pamiršta.

Niekas neužginčys, kad musų 
miesto lietuviai linksmai gyvena, 
ir dažnai savo pasilinksminimams 
susirengia gerus ’’čėsus, ” kaip jie 
sako.

Partijos ant partijėlių; įvairios 
draugijėlės, kuopelės; neužsileis
dami vieni kitais, pasirengia ”par- 
tijėlės” pasilinksmint. Jas rengia 
visokių luomų ir rūšių žmonės; ren
gia jaunimas, rengia ženočiai — žo
džiu: jauni ir suaugę linksmintis 
nori. Pasižiūrėję į didesnius, rengia 
ir pats jauniausias jaunimas savo 
pasilinksminimus. Šį tarpolaikį 
nuo Kalėdų iki Užgavėnių, tolau 
pasilinksminimų viršaus tuzino at
laikyta.

Tikrai gražus nusistatymas pa
silinksminti, tarsi lenktiniauja prie 
kokio prakilnaus idealo.

O kiek paskui po tokių atsibuvu
sių vakarų yra pasididžiavimo, pa
sigyrimo; ir vieni ir kiti giriasi, 
kad turėjo gerus ’’čėsus.”

Tiesa, kad doras pasilinksmini
mas žmogų atgaivina; pakrutina 
prie didesnio gudrumo; tinginystę 
nuo savęs nusikratė; ir daug kito
kių ypatybių naudingi! sau pasiga
mina. Bet tik tuomet, jei tie pasi

linksminimai ir užsibaigia doros 
; atžvilgiu.

Apie tai pakalbėsime kitu kartu.

kalams, o jei ir yra kurio kiek duo
ta, tai tušai mažai; ir tie patys duo
ti centai, jiems atsirodo kaipo prie
varta.

Atleiskite man už tai, kad pri
menu; gal jus neesate pastebėję 
laikraščiuose, kaip daroma yra lie
tuvių tarpe Amerikoje kitose kolio
nijose.

Jau jeigu nesinori tėvynės šelp
ti, tai bent čion Amerikoje sušelp
kime lietuvių Įstaigas.

Labai gražų pavyzdį daro Chica- 
gos ir kitų kolionijų lietuvės mo
terys, susitvėrusios Į kuopeles, šel
pia Šv. Kazimiero lietuvių vienuo- 
lių-seserų vienuolyną ir jų Įstaigas.

Ar negalėtų ir Duboj aus tos pra
kilniosios moterys ir merginos tai 
padaryti? O su jomis ir visi Dubo- 
jaus lietuviai.

Mažoji J ievutė.

tos bendrovės Šerą, kad kitą kartą 
galėjus gauti dar didesnį dividen
do čeki. Man regisi, kad ši kartą 
jis geriausiai ir padarė. Nė jam, ne 
jo draugam neskaudės galvą pagi
rioms, ir ateityje jis turės progą 
dar didesni dividendo čeki gauti.

L. T.... s.

MILWAUKEE, WIS.

Bravorų miestas.

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TĖMYKIT.

H
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ĮVAIRUS ŽENKLAI.VĖLIAVOS IR
Ilgų metų praktikos artististišką musų 

darbą liudiją tūkstančiai draugijų.
M. A. Norkūnas

16 Pleasant St., Lawrence, Mass.
WVWVWWWVWVWWWVWV

Daktaras Gydo 
Patrūkima.

H H
H

Severos':
šeimy

Kosulys, šaltis 
užkimimas,

paprasti negalai šiam laikė.
Greita

yra.
Stengekis prašalinti juos, 
pagalba . gali nukreipti pavoingas 
pasekmes.

Severa’s
Cough Balsam

(pirmiau vadintas Severo Plaučiu 
Balzamas), yra vartojamas labai 
pasekmingai per keturios-dešimtys 
metų dėl gydymą užkimimu, skaus
mų gerkles, šalčių, mėšlungiško 
krupo, bei bronchialinio kosulo. Pri- 
imnus imti. Kaip suaugę taip ir 
vaikai bei kudikei gal juos imti. 
Pardavinėti aptiekuose. Prekė 25 
ir 50 centai.

li

’’
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KURSUI NUPUOLUS
Tai geriausia proga daug 

auksinų j Lietuvą nusiųsti. 
Greitume nusiuntimo pinigų 
nieks su manim negal lenkty
niuoti; visiems pinigų siuntė
jams pristatau kvitas su pa
rašais priėmėjų pinigų.

Laivakorčių agentūra į Lie
poją, Hamburgą ir visur.

Pasai kelionei j Lietuvą.
Padarymas lietuviškų doku- 

mentij.
Pinigus siųskite per pašto 

Money Order. Rašydami pri
dėkite 2 et. štampą ir visa
dos adresuokite:

P. MIKOLAINIS
53 Hudson Av. Brooklyn, N. Y.

g 
$
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LIETUVIŲ FILMŲ B-VĖS 
PAVEIKSLAI Iš LIETU

VOS GYVENIMO

VALPARAISO, IND.

Iš moksleiviu gyvenimo.

šįmet, kaip ir kitais metais, Val- 
paraison yra suvažiavę nemažas 
lietuvi’.! moksleivių būrelis. Valpa
raiso universitete įvyko keletas! 
naujų perversmių. bet lietuviai tu-1 
ri tas pačias teises, kaip ir pir- Tokiuose pasilinksminimuose su
migus, k. t. turi dėtuvių kalbos pa
mokas kas savaitę ir t. t.
Gabiausiai pasižymi veikime L. R.

K. M. S. A. antra kuopa. Ši kuo
pa narių turi apie trisdešimts. Su
sirinkimus laiko kas sekmadienį, 
kiekviename susirinkime buna pro
gramas, k. t. kalbos, deklamaeįjos | 
dainos ir t. t. Apart naminio vei
kimo, savo atliktąjį laiką pašven-.

. čia rengimui vakarų kitose koloni
jose, su kuriais turi gana geras pa
sekmes.

sisųiečia prakilni jaunuomenė, ir 
ikitoki avgštesnės klesos žmonės, 
vyrai ir motėms: puotų stalai esti 
papuošti gardžiais, brangiais ska
numynais: kiekviens stengiasi atsi
nešti puikesnį doni. kad užsipolny- 

Iti sau garbe: o dažniausia neapsi- 
įeinama ir be ’’buizos”, kuri už vis 
brangiausia mokama pinigais. Ant 
tokių puotų susirinkę, kiekvienas 
išsireiškia 'puikus, prakilnus, mo
kytes, visuomenės vadas; na ir tar- 

: si pilnas neišsemiamos galybės. At- 
I viras tėvynmylis, ir t. t. Puikiau-' 

Vasario 6 d. 1921 m. čionais at- sios idėjos tarsi garuote garuoja iš 
silankė musų visuomenės veikėjas susirinkusių... 
ir mokslinčius, gerb. prof. kun. Pr. naj..
Bučys. Buvo užkviestas L. R. K. Bet vienas daiktas pamirštas.
31. Š. A. 2-ros kuopos. Gerb. profe-' Ir taip pamiršta, kad tarsi nė vie 
sorius pasakė mokslišką ir moks- nam nė į mintį neatėjo.
leiviams tinkamą prakalbą. Jau 
tretį kartą gerb. kum. Bučys aplan-' pamirštas, 
kė valparaizieeius moksliškomis 
prakalbomis. Šio sykio tema buvo 
"Ar Kristus buvo ant žemės.” 

Kalba buvo paremta grynais fak
tais ir labai Įdomi. Moksleiviai yra Uį centą tėvynės reikalams, (kaip 
dėkingi gerb. profesoriui už jo pa-’kad daroma kitose lietuviais apgy- 
sišventimą del jųjų. Po kalbos bu
vo duota klausiniai, Į kuriuos gerb. 
prof, tinkamai atsakė. Kai kurie 
moksleiviai iš ’’pirmeivių” pusės 
pasirodė, kad jie neturi nė jokio 
mandagumo duodami klausimus. 
Vienas net manė, kad jis esąs mo
kytesnis už gerb. kalbėtoją, bet pa
sirodė kitaip. Vienas ’’progresy- 
vis” pakilęs užmetė katalikams, 
kam jie ’’nekritikuoja” gerb. kal
bėtoją. Po kalbos gerb. profesorius 
apleisdamas svetainę pasakė, kad 
katalikai suprato jojo kalbą ir ne
padarė tokių klaidų, kaip tie kurie 
nesupratę minties bandė kritikuot.

Gerb. prof. Bučys žadėjo vėl at
važiuoti pas mus su prakalbomis. 
Valparaiziečiai pageidauja tokių 
pamokų kuo daugiausia.

J. P. P.

BALTMOBE, MD.

Bendrovė laimėjo bylą.

Šis miestas Amerikoje buvo 
garsėjęs savo bravarais. Mat čia su
sispietę yra vokiečiai, alučio spe
cialistai. Tnėjus oficialiai blaivy
bei galėn. bravaruose darbas susto
jo. Bravarai. dirbę alų. bando pri
sitaikinti prie aplinkybių ir savo 
ištaigas sunaudoti kitam kam. Vie
ni dirba fain vadinama ’’near 
beer. ” kiti saldžius gėrimus, kiti 
dar naujesnio prasimano ir gry
bus bando auginti.

pa-

Lietuvių čia buvo nedaugiausiai. 
bet darbams sumažėjus, jų dar ma
žiaus liko

Bividendu pasekmės.

Ligonis netrotina darbo laiko. 
Be peilio, be operacijos.

Didelę atydą atkreipia publika j 
stebėtiną gj’dymą Patrūkimo, Hy
drocele ir Nervišką arba tritimo 
veisles ligas, per Daktarą Andrew 

Į O’Malley iš Wilkes-Barre, Pa., be 
jimo peilio ir operacijos ir iš

skiriant aršesnius atsitikimus, ne- 
I reikalauja trotinti laiką nuo dar- 

>o ar kito užsiėmimo.
Žmonės paprastai mislino, kad 

bet neatsisakė nesiranda gydymo del patrūkimo, 
kaip tik su pagelba operacijos, bet 
tas yra tik netiesa. Šiandien Dr. 
O ’Malley praleido didesnę dalį sa
vo daktaravimo del ištyrinėjimo ir 
gydymo patrūkimo be skausmingos 
iperaeijos ir pasisekė jam išpildy 
i savo norą, taip kad nėra apie tai 

■ he jonės.
DĖKINGAS PACIJENTAS 

Beverly. N. J., Aug. 
Brangus Dr. O’Malley:— 

Negaliu rasti žodžių įvales 
dėkoti už stebėtiną patarnavimą del 
manęs, išgydydamas mane nuo dubel- 
tavos rupturos . nuo kurios kentėjau per 
devynis metus ir negalėjau dirbti. 
Bandžiau visokius daktarus, bet man 
negalėjo pagelbėti. Dabar esmių svei
kas, ačiū Dr. O’Malley iš Wilkes-Bar- 

' re, Pa. Aš esmių lietuvis 70 metų am
žiaus ir išimtinai rekomenduoju 
O’Malley, del

M.

Čia vra keletas lietuviu, kuriė sa
ve skaitosi kapitalistais, mat jie tu
ri lietuviu milijoninės korporaci
jos. Baltitimorės Bendrovės (tur 
but Lietuvos-Amerikos Pramonės 
Bendrovės, kurios centras Baltimo- 
rėje.-—Red.) Šerų. Vienas iš tokių 
’’kapitalistų” J. K. kaip pirmą

Visko net perpil- kartą tos bendrovės dividendus ga- 
. vo, tai pasipirko bonką rudakes ir 
i visą nedėldienį gėręs, panedėlyje 
negalėjo darban eiti. Kuomet gavo

I antrą dividendo čekį, tai iš džiaug- 
, smo pridėjo dar savo kita tiek ir 
j parsinešė visą galioną rudakės ir 
i pasikvietęs savo draugus gėrė į 
bendrovės sveikatą. Pasekmė buvo 
ta, kad su draugais įsigėrę ir ben
drovę begarbindami pradėjo ginčy
tis, paleido kumščias į darbą ir po
rą jo draugų (M. L. ir T. K.) 
vaikščiojo visą savaitę su mėlynom 
akim. Nesenai tas pats žmogelis 
gavo trečią dividendo čekį. Šiuo 
laiku su rudake jau čia sunkiaus 
yra. Mat, valdžia pradėjo smar
kiau bausti šmugelninkus. Musų 
draugas buvo besiteiraująs pas sa-l 
vo pereito karto draugus kur gauti 
rudakės, kad ’’uždyką” gautus pi
nigus galėtų smagiai praleisti. Vie
nok, vienas iš pereitą kartą mėly? kasierių randasi $i0.97. 
na akį gavusių perspėjo, kad taip siems, kurie darbavosi.
negerai. Ir davė- gerą patarimą. I _. v, ~ . ...
Šiam karte jis paklausė ir prie

Svarbiausias šių dienų reikalas

Tėvynės Lietuvos reikalai buvo 
tuose vakaruose visai užmiršti. 
Nieks neprisiminė, kad tokiuose 
prakilniuose vakaruose sumesti ko

Į čia sugrįžo iš Akron. O„
S. Vasiliauskas. Prie kitu reikalu 
Akronc buvo ir teisme kaipo pir
mininkas L. A. Pramonės Bendru vynės aukuro, nors
vės. kuria B^n^rovę Į teismą būvi T>”UTa yra.

P- J.

ventose kolionijose per prakilnius 
puotų susirinkimus).

Kaip nemalonu yra šią teisybę
1 pasakyti...

Nors kad tie butų buvę pašvęsti 
skatikai tėvynės reikalams, už ku
riuos buvo perkama arba gamina
ma ’’razinkų buiza” ir kitokios 
svaigalų maišalienės.

Nors nevisi tie buvę pasilinksmi
nimai buvo ’’buizoti,” bet jų bu
vo didesnė pusė!

Gaila, kad mes linksmi būdami 
pamirštame ašarotą tėvynę! Pa-| ,

• s., . x v- gauto dividendo čekio $6.00 pridė-1mirštame jos žmones vargstančius ° . v .
ir liejančius kraują netik už save, i i° ^ar H’ užsirašė dar vieną 
bet ir už mumis, už musu Tėvynę, 
Lietuvą!

Brangus broli ir sesute!
Daug kartų tu vaikščioji didžiuo 

damasis savo pasisekimais; ne kar
tą išpūti savo krutinę, plaukus pa
statai, rankas stiprumą mėginda
mas raižai; statai save didvyriu, 
giriesi atlikęs stebėtinus darbus, 
(kurių dar nė prisikišus nematy
ti). Mesk nors kelis

MILWAUKEE, W1S.

Sausio 16 dieną atsibuvo Lietu
vos Raudonojo Kryžiaus Rėmėjų 
72 skyriaus metinis susirinkimas 
Šv. Gabrieliaus bažnyčioje svetai
nėje. Pirm. J. Jusiulevičius atida
rė susirinkimą. Pirmiausiai užsi
mokėjo nariai už 1921 metus po du 
doleriu: J. Jusulevičius ir O. A. 
Nevuliutė, po vieną dolerį — R. 
Geneauskaitė, F. Morkūnas, J. Bo
reišis, O. Žigiutė. V. Balkus, 
Martunas, A. Gencauskienė,
Geneauskaitė, J. Libidkevičienė, C. 
Jaunoniutė, V. Geneauksas, P Vai
vada, P. Žiulis, D. Vilkas, F. Va-i 
ginskas ir J. Rodzvilas.

Paskiaus įnešimas buvo duotas ’’ vartoj' 
išrinkti nauja valdybą. bet nariai j 
vienbalsiai prašė, kad pasiliktu se
na. Nors jau keli iš vnldvbos dar
buojasi nuo pradžios su-l 
sitvėrimo skv.riaus. K---------------
nė vienas darbuotis ir toliaus del 
Lietuvos labo. Valdyba yra sekan
ti: Pirmininkas — J. Jasulevičins. 
599 — G-th Ave.. Milwaukee Wis. 
Vice pirmininkas — V. Balkus. 
553 .Tnekson St.. 'Milwaukee. Wis. 
P’-nt mštininkas — O. A. Nevu- 
lintė 597 — 5th Ave.. Milwaukee. 
Wis. Finansų raštininkė — R. Gen- 
causkaitė. 308 Vista Ave.. Wauwa
tosa Wis. Kasierius — J. Boreišis. 
Rng Wista Ave.. Wanwatosa. Wis 
Kasęs globojai: F. Morkūnas. 691 
_ 5*>nd Ave.. Westallis. Wis. ir O. 
Ziziute. 918 Fratney St., Milwau
kee. Wis.

Toj pačioj dienoj parengta gra
ži paroda su Įvariais pamargini- 
mais. Pirmiausia puikiai atliko 
’’Lietuvos Spalvų Drillių” ir gra- tame
žiai padainavo sekančios mergai
tės: C. Yaunoniutė, F. Virbickiu- 
tė, B. Virbickitrtė, M. Goberiutė ir 
A. Mazurkevičiutė. M. Martunas ir 
C. Yaunoniutė pasakė labai juokin
gą diologą ir V. Balkus pasakė ei
lių. Labai mažai žmonių atsilankė 
ant pramogos už tai, kad daugumas 
Milwąukiečių nelabai atjaučia Lie
tuvos Raudonajam Kryžiui. Bet 
vistiek, kad ir mažai buvo, pelno 
liko nuo pramogos $27.11. 
tiems, kurie atsilankė!

Sausio 23 d. atsibuvo Įmygu per
žiūrėjimas ir štai kas pasirodė, kad 
per 1920 metus 72 skyrius išsiuntė 
į Centrą $700.00 ir kasoj paliko 
$23.86. O del 1921 metų jau turi
me $47.11. Išviso dabar pas musų 

’Ačiū vi-

GERA PROGA. 
PASINAUDOKITE.

Parduosiu savo visą, biznį, krautuvę 
ir spaustuvę, taippgi stubos 1 daiktus. 
Geras biznis, geroj vietoj, apgyventoj 
lietuvių, lenkų ir anglų, su kuriais yra 
daromas biznis ir išdirbtas per 20 me
tų. Priežastis mano pardavimo, pati 
mirė ir aš turiu išvažiuoti Į Lietuvą už
imti ūkį. Kas nori, turėti gerą biznį ir 
dar prie to išmokinsiu drukoriško dar
bo, koliai išvažiuosiu.

Kas nori ir žino, kas tai yra biznis, 
ateikite arba atsišaukite sekančių ant
rašu:

T. P. Križanauskas
137 So. Main St., Shenandoah, Pa

Ketvergo ir pėtnyčios vakarais, 
Vasario 17-18 dd., New High 
School Auditorium, Shenandoah, 
Pa.

Subatos vakare, Vasario 19 d., 
Kaspučio salėje, Rienarton, Pa.

Nedėlios vakare, Vasario 20 d., 
Lyric Teatre, Girardville, Pa.

Panedėlio vakare, Vasario 21 d., 
Liberty Salėje, Tamaqua, Pa.

L. F. B-ves
Vedėjas A. T Račiūnas.

Ar gyvensi Amerika, ar grįši Lie
tuvon, visur rasi tą patį S. L. R. 
K. A. Tuoj prisirašyk į jį.

Dr. Ricliterio Galingas Šeimyninis Linimentas!

įvėlęs p. S Radavičins rR 
Tosios bendroves ‘n:nk >”s 
si. ims smarm žmori ka 1 bp? ' ■■ 
Irovė laimėjo, nes p RadnrtJ:-v
patyręs, kad bendrovės
1;' no aps’lc!'lėliai ’oi-mi- •’ 

savo skundą fimmi priupazm 1 
kad skundimas ir lotu savinir 
nebnvo pamatuotas.

Bep.

Ačiū

Pirm. Juozas Jasi Ulevičius,

Kasierius J. Boreišis.

Extra! Visos Europos Karei
IR PUIKIUS PASAULIO VAIZDUS MATYSITE 

SAVO NAMUOSE TIK UŽ $4.45.

SAKO:
14, 1917

jums pa-

Pain-Expelleris 
yra naudojamas, su- 
viršum per ;o metų, 
beveik visose pasau
lio valstybėse.

Nuo reumatiškų 
skausmų, neuralgi
jos, apšlubimo, nik- 
sterėjimo, raumenų 
nuvarginimo ir grei
tam pašalinimui 
ankstyvo peršalimo, 
šitas senas, ištikimas 
šeimynos draugas 
suteikia neapkainuo- 

Pagalba.

centus ant tė- 
tuomet, kaip

Eikime sykiu su kitais musu 
brolia’s rėmti v-rguose tčvno!

Tuk iv laug prašoma. Niekas nn 
prašo to, ko tu nogo1čtum bet nors
S11 f-..0 p.-vilnlink p’isiav, kiek t’ 

'■ -1 įkn1;ng''’IW, i........
< • • .h^ihps tikslam:.

!oi pastebėti, tai rasime kad to
kio ”spo"toliaitai visai niako nė- 
"a prisidėję tėvynės Lietuvos rei-

Su musų patentuotu Stereoskopu savo namuose galite matyti visą Europos 
karą, kuris buvo per tiek metų Erancijoj, Austrijoj, Italijoj, Rusijoj, Serbijoj ir 
t. t. Jus matysite mušius .karo laivų ir submarinų jūrėse, mūšius 'orlaivių ir zc- 
pelinų. nuteriotus laukus, kaimus ir miestus, taipgi daug kitų puikių pasaulio 
vaizdų. Jus matysite viską taip natūraliai, kaip lygiai būtumei tenai ir maty 
tumei viską savo natūralia akimi, nes tie vaizdai fotografuoti.

Šis patentuotas Sterooskopas, kurs padalytas labai gražiai ir tvirtai, su 
rtnminin gaubtuvu, aksomu papuoštas, sykiu su 150 Europos aro vaizdų ir 50 
k’t ’kių puikių pasaulio vaizdų, išviso 200 vaizdų prisiųsim jums už $4.45. Tai 
ra kas-nors nwpaprasto. interesinga visiems, seniems ar jauniems. Ncsitęsk su 

užsakymu nes tik trumpam laikui duodame šį speeiajalj pasiūlymą, kol vert"
ankštesnė.

. NESIUSK PTNIG1J IšKAI.NO. Iškirpk šį apskelbimą ir siųsk su juo tik 
pn.kavimo ir pašto išlaidoms, o $4.45 užmokėsi daiktams į namus atėjus, 

’’nš-k tuoj:

VARIETY SALES COMPANY,
1016 Milwaukee Ave., Dept. 737 D. Chicago, Ill.

Dr. 
kiekvieno Tautiečio, ku- 
pačiame padėjime, kaip 
buvau

Jonas Gedminas,
Box 68, Beverly, N. J.

( Tikra gromata randasi mano ofise). 
DAKTARAS O’MALLEY SAKO:—

Penki metai atgalios po dviejų; 
1 metų ištyrinėjimo, išradau naują ■ 
j indą gydymo Patrūkimo ir vadinu 
tą būdą gydymo ’Chemic-Electro’ 
radas gydymo Patrūkimo del šim
tų Palaukusių žmonių. Nebuvo di
desnio išradimo medicinoje, nei gy
dymuose nuo laiko išradimo X- 
RAY ir daugiau svarbesnio žmo
nijai. Jeigu esate vienas iš tų skait
lingų kenčiančių, sergančių ant tos 
neapkenčiamos ligos ’’Patrūkimo” 
aš galiu jus išgydyti. Nelaukite. 
Jeigu reikalaujate rodos, tai nieko 
nekaistuos, kaip tik parašymas gro- f 
matos ar atsilankymas į mano ofi-, 
są asabiškai. Rašykite, prisiųsdami į 
už 6c. štampų, o gausite paveiks-! 
luotą knygutę apie Patrūkimą.

Adresuokite:

kad aš pirma

DR. A. W. O’MALLEY
(SPECIALIST)

68 S. FRANKLIN ST.
Wilkes-Barre, Pa.

Kur kalbasi ir rašosi lietuviškai.

Kiekvienas aptie- 
korir.s parduoda 
Pain-Expellerį. Ta- 
čiars, visviena persi
tikrinkite, ar gau
nate tikrąjį su Inka
ro valzbaženkliu.

Jokių kitų nepriim
kite, kaipo netikrų ir 
neteisėtai sufabri
kuotų.

F. AD. RICHTER & CO. 
3rd Are. & 35th St., 
3rooUya, New York

PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS
LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMA
ARBA KOTELIS NEW YORKE

tai tiesiok kreipkis pa? 
žinomas žmogus.
iš Lietuvos.
pagal dienos kurso.

Ū..-U

Lietuviai, kreipkitės prie savųjų!

Jei nenori būti nuskriaustu atvykęs New Yorkan, 
GEO. J. BARTAŠTŲ, agentą, nes jis yra visiems gerai

Parduoda Laivakortes ant visų linijų į Lietuvą ir
ISmainom ir siunčiam pinigus j visas dalis svieto
Parupinam išvažiuojantiems Pasportus. Pasitinkam žmones ant gelžkelio 

stočių New Yorke pribuvus iš kitų miestų.
Suteikiam nakvynes, nes užlaikome namą su 38 kambariais. Palydime ke 

leivius ant laivų ir pristatome jų bagažus, žodžiu sakant pilnai aprūpiname 
kiekvieną, kuris pas mus kreipiasi į musų viršminėtą Agentūrą su reikalais.

GEO. J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City

ttttXttHXXKXttKKXKKXKKKKK#
S Saugokit Sutaupytus Pinigus

Kišene, tai prasta vieta pinigams. Pereitais metais 
milijonai dolerių pavogta ir pamesta. Šaly priviso 

!£ daugybė vagių, kurie pasirengę pavogti jūsų sun- 
kiai uždirbtus pinigus. Kad apsaugojus savo su- 
taupytus pinigus, turi depozituoti juos bankon, 

į kame jie tikrai bus apsaugoti ir dar nuošimtį atneš.

K

Tūkstančiai užganėdintų kostumerių paliudys, kad
$ mes finansinius dalykus atliekame mandagiai ir PA 

visus patenkinapčiai. FA
į Bosak State Bank § 
E SCRANTON, PA. g

Š11 a i Sekretas Sveikatos
Mes paskelbiame visuomenei kad esamo PIRMA DIDŽIAUSIA LIE

TUVIŠKA VAISTINYČIA visoje Amerikoje, kuri išdirba vaistus pagal 
Europos metodą nuo visokiu ligų.

Mes turime tą sekretą, kuriuom PERGALIME visokias ligas. Tą sek 
retą sužinosite kaip vartosite MUSŲ VAISTUS, nes musų PAŠLOVINTI 
vaistai PASEKMINGAI GYDO.

Visose gerose APTIEKOSE visoje Amerikoje galima gauti šias musų 
lickarstas:

Salutaras Bitelį del vidurinių ligų.
Regulatorius del moterių.
Kraujo Valytojas, kurio pats užvardijimas išaiškina reikalingumą 
Salutaro Linimentas del visokių krv.lų skaudėjimo ir kitokių skausmų. 
Trajanka. Kas-gi dar jos nežino? Tos garsingos musų gyduoles. 
Reikalaujate musų surašo vaistų i žolių — fiunčiame uždyką.

SALUTARAS DRUG & CHEM. COMPANY
1707 So. Halsted St., Tel. Cair.il 6417 Chicago, Ill.

6
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EUROPA
DVISAVAITINIS "O” LAIVŲ

NEW YORK — HAMBURG
PLAUKIA Į

Cherbourg’;! ir Southampton'ą
ORBITA ............. GEGUŽIO 21
OROPERA ........... BIRŽELIO 4
ORDUNA ........... BIRŽELIO 18

1-iuos, 2 ros ir 3-čios klesos pasažierianis 
Atsakanti palankumai 3-čios kjesos pasažierianis

THE ROYAL MAIL STEAM PACKET CO.
26 BROADWAY NEW YORK

Arba pas bile Laivakorčių Agentą

NEWARK, -V. J.

30 d. sausio vietine L. Vyčių kuo 
pa turėjo surengusi šeimynišką va
karėli. pagerbimui šio apskričio de- 

; legatų, kūne turėjo susivažiavimą 
I vietinėj Lietuvių salėje. Į minėtą 
pramogą prisirinko svečių stebėti
nai didelis skaitlius, taip kati iš ma- 

i žos pramogėlės susidarė kuopųikia- 
sia bei gražiausia vakarienė išrink- 

į lipiausios ir puikausios publikos— 
jaunimo. Už taip skaitlingą ir kil

mių paramą 29 kp. širdingai dėkoja 
1 bendros idėjos maloniems draugam 
i vyčiams Brooklyniečiams, Paterso- 
j niečiams, Harrisoniečiams. Čia le- 
! targikšo miego kenksmingais ma- 
i lomiomis jau ketvirtas metas ap
gaubta niukso musų visuomene, jos 
tarpe ir musų jaunuomenė bevil
tiškai stumdavo savo jaunas diene- 

j les. mintydami: jog nebėra kilnios 
idėjos skleidimui pasišventėlių, bet

a

L

VARGINGAS KASULYS
Kimumas, gerklės kutenimas ir daug yvairiu ligų paeinančiu 
nuo šalčio ir erzinimas gerkliniu issisakojimu, turi būti 
sustabdyti urnai, kad prašalinti svarbus susikrovimus ligų.

Severo Kosulio Balzamas
(pirmiau Severo Balsamas nuo Plaučiu)

g

&

i. m 
co»nxi> uiura casi i

Cough 
Balsam;
ALCOHOL 8 PER CtMT | f

IfTttV 1 *

PRICE 25CTS.

ff.F SHTUCHT 
cu<i um*. u. X

jeigu imtas beatidėliojimo, prašalis ne
dorus pasekmes šalčio, palingvins kosulę, 
nustabdys erzinimo ir prašalins daug 
kentėjimu.
Priimnas dėl vartojimo vaikams ir auk- 
guserns. Užlaikykite sava komodoj po 
ranką laikie ateinančiu žimos mėnesiu. 
Pardavinėtas aptiekose visur.

Dvi mieras: 25 ir 50 centu.
Severo naujas KALENDORIUS 1921 metu 

yra išliaistas.
Gaug vieną musu naujų Kalendorių nuo sava 
aptiekoriaus. Yra duodamas dykai tiems, 
kurie paklaus. Jeigu negaletumite gauti sava 
vietoi, rašykite pas mus ir įdekite 2 c. pastos 
ženklą. ____________

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS IOWA

ATYDAI LIETUVIŲ

DYKAS
ATYDAI

Suteikiame paaiškinimus kaip geriau važuot tėvy
nėn, ir išdirbame pasportus trumpinusiame laike. 
Partraukiame iš Lietuvos gimines ir pažįstamus. 
LAIVAKORTĖS VAŽIUOTI KRAJUN IR IŠ KRAJAUS; 
SIUNTIMAS IR MAINYMAS PINIGU; PRIIMAMA PI
NIGUS ANT PAČĖDIJIMO IR MOKAMA NUOŠIMTIS.

HENRY C. ZARO
3 Av., Cor. 6 St. Dept. L. 2, New York, N. Y.

minėta vakarienė parodė, jog ana 
mintis buvo ir yra klaidinga. Rei
kia energijos, pasišventimo, trupu
ti darbo, o visas kilnusis musų idea 
las liks Įkūnytas ir su minėta atgi
mimo diena pradėsime naują žing
sni j gyvenimą, nors virpančiomis 
kojomis. Tik drąsiau, tik kantriau, 
tikd ar nors kartą paramos idėjos 
draug. ir prietelių iš artymųjų apy 
linkių. Štai, 20 d. Vasario statom 
scenoj labai žymų ir didelį veika
lą ”lš Meilės.” penkių aktų dra
mą. vietinėj Lietuvių svetainėj. 
ISO-2 New York Ave.. Newark, N 
•J. Tikimosi, kad artimųjų korioni- 
jų broliai užsuks pas mus tą vaka
rą, už ką busim amžinai dėkingi.

Vytis.

LINDEN, N. J.
Begėdiškas šmeižlas.

N. L. R. K. Moterų Sąjungos 52 
kuopa laikė savo susirinkimą sau 
do 30 d.. 1921 m. Apkalbėjus kp 
reikalus, buvo patėmyta ”Tėvy 
nes” laikraštyje 2 No. koresponden 
rija iš Lindeno, po antgaliu ’’Var
dan teisybės”. Kurioje yra begė
diškai apšmeižta A. L. R. K. Mote
rų Sąjungos 53 kuopa. Po kores
pondencija pasirašyta M. Liutkau- 
skienės ir B. Navažinskienės, ku- 

į rios besidangstydamos savo pada
rytus netikusius darbelius tarp vie 
tos lietuvių, įtarė Moterų Sąjungos 
kuopą. Tad kuopos susi rinkimas.ap 
kalbėjęs visapusiškai tąjį musų kp 
šmeižtą nutarė užprotestuoti. (1) 
Kur sakote, kad Moterų Sąjungos 
vietinė kuopa rengė čia balių, pasi 
Jare kelis dcsčtkus doleriui deficito, 
(nuostolio), todėl pradėjo kuopos 
vadai vesti agitaciją prieš mergai-

PITTSBURGH, PA. Ė. S.

Senai besimalė spaudoje žinučių 
iš šios kolionijos. Čia lietuviai kru
ta, dirbinėja ir tautos labui. Ypa
tingai L. Ii. K. R. Draugijos sky
rius gana gyvai veikia. Yasarą bu
vo surengtas balius, vasario 6 id. 
Sulošta veikalas ’’Audra giedro
je.” J. Masiulio vedamas ’’Biru
tės” choras sudainavo keletą gra-Į 
žiu dainelių, kurios publikai labai i 
patiko. Žmonių buvo pilnutė salė. I 
Nekuriems net vietos neliko. Buvo 
manoma, kad viskas niekais nueis,’ 
nes čia nemaži sumišimai, bet, ma
tyt. našlaičių reikalams užjaučia, 
todėl savo skaitlingu atsilankymu 
parėmė Lietuvos varguolius.

Gale J. B. T. paaiškino vakaro 
tikslą, kad yra. žmonių, norinčių 
tam prakilniam darbui kenkti, pa
lėkėjo už skaitlingą atsilankymą 
ir chorui už patarnavimą L. R. K. 
R. Dr. Dar uždainuota Lietuvos 
himnas ir publika išsiskirstė.

J. B. Tamkevičius.
L. R. K. R. Dr. 2 skyriaus rašt.
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| Broliai I 
| Lietuviai J 
= PA.GELBĖKIT SAVO DRAUGAMS LIETU- = 
g VOJE LINKSMAI ŠVĘSTI KALĖDAS. | 

g PINIGAI SIUNČIAMI LIETUVON TRUM- g 
Į PAM LAIKE BUS IŠMOKĖTI SU MUSŲ g 
H GARANCIJA. j

Į ALĖS PARDUODAM LAIVAKORTES TA g 
g PAČIA KAINA, KAIP HI NEW YORKO g 
g KOMPANIJOS. g
== Kreipkitės ar rašykit pas ||an —
| THE SLAVONIC DEPOSIT BANK g
H 42 EAST MARKET STREET ||
H WILKES-BARRE, PA. =
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MAGDE. “Ak. kaip man niežti gql- j 

rą! Išbandžiau visokius mazgojimus, c 
trinkimus, muilą vimus — ir viskas tas I 
nieke nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis- =
kanu... Man geda net darosi. f g

MMIE. “Sa, tai kam tau kęst be- = 
reikalingai ! Žiūrėk, kukio mano plan- | 
kai gr.ažus, št einus ir čysti. O tai 2 
todėl, kad aš ear toju iiGEFLES!"

Kas tai yra RU b'l/'LlvS? Ar t 
tai gyduolė? Nei! Ar kve- j 
piantis vanduo? Nei! RUP- ! 
1' l.lėS v ra tai paprasčiausia j
piauKų ir GG.G.s susupi iniojis, j 

Į kuris prtgdbi .eriniai suteiki žmogui prikl uisanti grožį. O kas gal ' 
j but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but į 
į smagesnio už čysla Ucnicžinčią galvos odą? ie-e u it ir le s
i panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelią menesių galvos Į 
s trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje -RU I'T’l.ES pradės mažinti į 
? pleiskanas, o savaitės laike ją jau nei žymūs neliks ! Paskui tik retkar- : 

ėiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos ncalsimiiijiutų. ' Į 
Nušijiirkte šiąnakt K t' l' l' l JėS bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik j 

j 65c., bet Jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai s 
? pridėti prie kiekvienos bonkutė'-.. lei negre site iusų aptiekuje, tai ’ 
j atsiųskite minęs 75c. pačio markėmis, ar muiicy oriler šiokiu .adresu: į

F. A-j. RiCIII ER 6 CO., 326-330 Hroadway, New York

eiti Dr-ją '’Kvietkelį. ” kad paimti 
Moterų Sąjungos kuopos globoti. 
Pačios mergaitės ir jų Dr-lė mažai 
rnpejo, bet iždas, tai buvo pats 
svarbiausias tikslas. Štai jūsų gry
na melagyste. Kadangi Mįoterų Są- 

| jungos kuopa turėjo balių 18 d.
Rugsėjo 1920 m. o Dr-lės pinigus 
pasiuntėte L. .Misijai 16 d. Rugsė
jo 1920 m., tai reiškia dar musų kp. 
nežinojo savo baliau- nuostolio, jo
kio iždo netroško pagrobti iš Dr-lės 
ir nė Mergaičių Draugijos, nes Mo
terų Sąjungos kuopa neturėjo jo
kios kalbos savo .susirinkimuose ir 
nū knygose prot. neturi užrekorda-. 
vusies, kad pagrobti tą Dr-jėlę ir 
negalite nieko primesti kuopai. (2) 
Kur sakote, kad Draugiją nutarėte 
pavesti Moterų Sąjungos kuopos 
globom tai labai butų puikus sugal
votas jūsų nutarimas, kada jau 
Draugija pakrikdyta ir žmones su- 
demoralizuoti. Ir ponai Liutkaus- 
kai su savo užtarėjais, iki vieno ecn 
to jųjų iždą ištuštino, ir sau gar
bės panorėjote už kito gerą ir rū
pestį. (3) Kur P. P. M. Liutkaus- 
kienč ir E. Ncvažinskicnč da pa- 
i’ciškėte. kad ’’Draugija ’’Kviet- 
kclis” gyvuoja po Moterų Sąjun
gos globa, tai mat. pasakykite, kur 
jūsų akys ir jūsų protas, ir dar 
drystate sakyti visuomenei per sa
vo organą, kad gyvuoja Dr-ja. Me
luojate, ir jau visi žmones užmir
šo a-pic tą Dr-ją ir net, li-c palys na
riai. kurie piildausč nežino, kur 
dingo Dr-ja. jos vardas ir t. 1. 
Tik M. Liiitkauskieiič ir E. Nava- 
šinskiene su savo mdiigyr-itemis ii 
šmeižimu no-ri gyvuoti ir visuome
nei akis apdumti, bet vargiai bepa
siseks šioje kolio.nijoj. I

V. R. I\. M. S. 53 kp. valdyba, 
.1. Lukšienė, pirm. 
,1. Litulciiuūįianč, rast. 
ii. Kazakevičiene, ižd.

NEW PHILADELPHIA, PA.
S. L. R. K. A. 51 kuopti sužinojus a- 

pic Lietuvos padėjimą iš savo tarpo 
paskyrė porą nariu parinkti aukų Liet, 
šauliams. Aukų rinkėjai buvo šie: .Tuo- 
zas Sužiedėlis ir Mątaušas Pupinikas. 
Aukų rinkėjams pavyko surinkti $114.

Per prakalbas J. Tumasonio surinkta 
H5.2S. tai pasiųsta viso per Misiją 
$128.86.

Aukotojų vardai: 31 Spalio 1920 m.:
Po $1.00: Abromavičius Jonas, Ake

laitis Viktoras, Aukštakalnis Andrius, 
iradeckas Jonus. Kralikus Juozas, Kri- 
ianauskas Tanias, Paužienč Mikalina, 
Sužiedėlis Silvestras, Stancliunas Ed., 
Žalt)tercinas Vincas. Viso $10.00. Smul
kesnių 5.40. Viso 15,40.

Aukos surinktos gruodžio’ mėnesy, 
1920 m. per Juozą Sužiedėlį ir Matau- 
šit Pupiniką. Aukojo po $10.00: Bez- 
gila Ad.. Kubilius Ant. Po $3.00: Ki- 
sieliauskas Juk.. 1.50. Jucius Kazys. Po 
’.00: Alenauskas Jur.. Burnickas Jur., 
Mikušauskas Mik., Mačiulaitis I-'r.. lla- 
Izikauskas 1-T., Mickus J.. Tačiltuiskas 
Ton. Po l.tiO: Aukštakalnis And.. Ab
romavičius Matas, Abrouuivičins .Ton.. 
Baliulis A<1., Barkauskas Stasys, Danį- 
'cvičius Petras, Fcrineu And., Dauk.šįs 
Juozas, Grigaliūnas Tanias, Gradcckas 
Tonas. Guoba Vincas, 'Geležinis Jonas. 
Grimalauskas Ant.. Galaveckas Motie
jus, Janulcvičienė Ms-', Juškevičius 
Fr.. Jasevičius Mtjt.. Janulevičius V.. 
Kubilius St., Kregždėnas St.. Lambarta 
•Ton., Lambarilicne Ona, Leskys Juozas, 
Mazūras Ant.. Pužauskas Jon., Pap
lauskas Jon., Pasevičius St., Pupinikak 
Mat.. Raudžius P.. Rudaitis Ant., Šle
kys V.. Šatas Jer.. šitkąuskas P. Stoč- 
kus J. Sužiedėlis Sil,. šiandienė Jieva, 
Spūdis J., šitkauskas Sil.. Staniulis .M.. 
Šneideris J.. Sužiedėlis J.. Triuibila K., 
Urbanavičius P.. Žiutcljs Fr.. Žejan- 
kauskas AJot.. Žitkevičius J.. Žitkevi
čius Ad., Zuromskis Jur., Zubris Bal. 
Stambesnių aukų surinkta $100.50. 
Smulkių 13.50. Pasidarė viso labo 
$114.00.

Išėmus pašto lėšas 40c.. pasiųsta per 
Misiją šaulių organizacijai $113.58.; 
Kai buvo minėta spalio-mėnesy surink
ta $15.28. Pasidaro viso $128.86.

51 kp. raštininkas
Jonas Abromavičius.

Silver Creek, l’a., P. O. Box 148.

MOLINE. ILL.
S. L. R. K. A. 211 kp. po susirinki

mui prisiminė tėvyne ir sekanti nariai 
jos reikalams aukojo: Po 10 dol.: A. 
Vitkauskas, V. Stelpa, K. Sasnauskas, 
S. Juškevičius; po 5 dol.: A. Kakta. 
A. Butkus; po 2 dol.:- J. Daueonckas, 
K. Trcpkus, A'. Radžcnckas, J. Stankū
nas; po 1 dol.: A. činikienč, B. Kers- 
nauskas. J. Rimkus. P. čeplinskas, J. 
Zakarka, Al. Babenskienė. A. Matoscvi-
čia, A. Jauniškis, J. Laukis, J. Rickevi
čius, AI. Garšva. J. Žeimis. B. Čepulis. 
A. Yalatka, V. Sarakauskas, T. Ata- 
liauskas. Viso 74.00. A. Chinikienūs ko- 
lekla. Po 5 dol.: S. Ainbrozevičia ir P. 
Gintvilas. Po 2 dol.: J. Barkauskas, J. 
Jatkus, -V. Patraikis, A. Aluekus. A. 
Rimkus. Po l dol.: Ar. Kcrnauekienė. 
K. Rimkovicnč, J. Gajzauekas. K. Ba- 
levičius. P. Stankūnas, A. Baniulis, Gir 
liūs. A. Ghinikas, V. Gabšis. A. Luko
šius. J. Jankauskas, B. Atkozaitis, J. 
Pranckus. Viso šilu $53.50. šviso — 
107.50. Pasiusta Liet. Misijai.

Komitetas.

ŽINIOS IŠ LIETUVOS.
(Tąsa nuo 3 pusi.)

STEI GI AM A SI S SEIMAS.
Sausio 17 d.. 1921 m., III sesijos 

pirmasis iposėdis. Ložose sėdi kitų 
valslĄ'bių pasiuntiniai, jų tarpe ir 
’’Tautų Sąjungos” kontrolės ko
misijos karinės dalies šefas Char- į 
digny. Steig. Seimu susiinteiresavu- 
sių svečių pilnintelė kaip prigrūs
ta, publikai skiriamoji vieta. Jų 
tarpe matyti daugybės žymesniųjų] 
musų tautos darbuotojų.

Posėdžiui pirmininkauja p. Stul- 
.ginskas; atidarydamas šį posėdį iš-! 
skaitliuoja Mažojo Seimo nuveiktą į 
darbą, pertraukusias plenumo po- ■ 
sėdžius nelaimes ir kviečia nuo šios 
dienos tolyn Valstybės tvarkymo 
darbą varyti.

Sekretoriui perskaičius atėjusius 
raštus, toliau iš eilės enia Ministe- 
rių kabineto pranešimas. Min. pir
mininkas dr. Grinius savo kalboje 
pirmojon vieton pastatęs V aisty t 
bes biudžetą nuodugniai išparodo 
jo įtaką į Valstybės gyvenimo bė
gį. Svarbioji išvada toki: biudže
tas. kuris (Lietuvoje) butų paden- 

I giamas ar tai savo pinigus leidžiant 
ar užsieniuose juos skolinant, šiuo 
momentu musų valstybei butų 
skaudus bandymas; parankiausias 
dalykas savo finansams pagerinti 
tai vidinis paskola, ir sumažinimas 
daug reikalaujančių, o mažą nau
dos duodančių įstaigų. Pirmųjų 
Seimo darbų eilėn buvęs pastaty
tas žemės reformos įstatymo pro
jektas, nevien aprupnant bežemius, 
mažažemius bei kariškius žeme, bet 
ir Lietuvos sodžius geresniam ūkio 
pagerinimui vienasėdžiąis dalijant. 
Ligšiol esą jau išdalyta 95 dvarai, 
iš jų padaryta 1440 naujų sodybų, 
kur musų kariškiai, ar šiaip beže
miai jau tuoj galės žemės darbu 
verstis. Visiems šitiems danbams 
plėtotis daug pakenkusius musų 
Tėvynę užgriuvusios sunkios nelai
mes. Po Želigovskio prie didžiųjų 
reikia priskaityti ‘besiplečianti gy
vulių marą, kuris jei per Liptųvą 
pereitų, padarytų daugiau nuosto
liu negu Želigovskis . Tuo tarpu 
kad Steig. Seimas neveikė mes tu
rėjome perkęsti sunkiausių mus pa
jėgų ir ištvermės bandymų; prieši
ninkas lenkas besi rengiąs mus pra
ryti, musų narsių karžygių pastan
gomis liko parblokštas ir nebetiek 
mums pavojingas kiek pirmiaus. 
Vidaus padėtis irgi žymiai gerė
janti. Jei ko nesuskubta padaryti, 
tai tik dėlto, kad didžiaiausių pajė
gų reikėjo lauko frontai! statyti. 
Vis gi nežiūrint tiek įvairių sunke
nybių sulyginamai labai daug ko 
padaryta.

Vidaus valstybės priešų darbuo
te taipgi budriai sekta. Galutinai 
likvidavus pernai metų lenkų suki
lėlių P. O. \V. bylą, iškilo šviesu
moj.! Lietuvos Valstybei mirtinai 
priešingas irusų oriemtuotės bolše
vikinis komunizmas; jis pastaruo
ju motu buvo savo darbuotę plačiai 
išplėtęs. Musų budrioji žvalgyba 
surado apsčiai įvairios rūšies sprog 
stamosios medžiagos ir maišus ko
munistines literatūros. Iš 
surastų dokumentų pasirodė bu
vę sumanyta visa dabartinė val
džia išnaikinti. Su jais bus padary
ta kaip ir su kitais musų Tėvynes 
išdavikais. (Dideli plojimai. Bal
ias iš vietos: Gi draugas Požėla del
jų jau paklausimą yra padavęs).

Toliau kalba Užsienių Reik. Mi- 
nisteris dr. Purickis. Žymių prieši
ninkų lenkų pajėgų spaudžiami, 
mes buvome priversti didelę musit 
teritorijos dalį priešininkui užleis
ti, del tos priežasties nebetekome 
.ir savo brangios Sostines — Vil
niaus. ’’Tautą Sąj.” kad mus 
skaudžiamuosius užtarus, nepano-

Apsisaugok nuo Nelaimingu Atsitikimų!
Nemesk šalin progos, bet gauk sau vieną iš revolverių, kuriuos parduodame 

už žemą kainą, šie revolveriai geriausio padaro, garantuoti ir per tai kiekvienas 
yra užganėdintas.

No. 10 — Walther revolveris, au
tomatinis, 25 kalibro, 7 šūvių, moli
nų plieno, mažas ir gali būti nešioja
mas brusloto kišenyje Kaina $14.75.

No. 11 — Kaip ir pirmutinis, tik 
turi 9 guvius ir biskį didesnis.
Kainu............................................. $16.50

No. 12 — Nikeliuotas, laužtas, 32 
ar 38 kalibro, 5 šūvių, be plaktu
ko. Kaina ................................ $15.75

No. 13 — Molino plieno, laužtas, 
32 kalibro, 5 šūvių. Kaina $16.90

No. 14 — Automatinis brauningas

revolveris. Belgijos išdirbystės, 
"Bayard,” mažos micros, 32 kalib
ro, molino plieno. Vienas iš geriau
sių automatinių revolverių.
Kaina ..........  $26.50

No. .15 — 22 kalibro, 6 šūvių, ni
keliuotus, labai mažas moterų re
volveris ............................................$7.50

No. 16 —- 22 kalibro, 7 šūvių, ni
keliuotas, biskį didesnis, negu No. 
15. Kaina .................................. $8.95

No. 17 — 32 kalibro, nikeliuotas, 
5 šūvių. Kaina ........................ $9.50

PASTABA: Kas užsisakys, revolverį 
veriui skuros makštį, visiškai veltui.

už $14.75 ar daugiau, duosime revol-

Siunčiant mums užsakymus, atminkite duoti reikalaujamo revolverio nu
meri, taip $1.00 depozito, balansą užmokėsi tuomet, kuomet revolveris ateis j 
jūsų namus.

Užsisakyk dabar, kol šis pasiūlymas yra geras. Adresuok:

PRACTICAL SALES COMPANY
1219 North Irving Ave., Dept. G. Chicago, Ill.

rėjo nė vieno žodžio ištarti leų- 
kanis sudrausti. Ir jei nies šiandien 
Čia turihle laimes p’osėdžiąut.įt ,tuj( 
nė ’’Tautų Sąj.”,.niąlonč. bfet.-gaT- 
be narsiai mti-ii kariUpiirmiej,. Idii’j 
savo krutinę mUsų.Tėvynę nub’pįjįy 
lančio priešo uždengė. Musų pada
rytoji su Žcligovškiu sutartis buvo 
tik tani kad davus galimybės jam 
greičiau iš Vilniaus išsikraustyti;

imta diskusijų1 nedarant eiti toly- 
mesiiiųjų ’dalykų" svarstyti.
. JįL.Ph’RUl-jųrišies- ’dienos darbų 

punkt if- • ■ v$ rši v f h, L ’■’Susi.siekim o 
telhjiko.s mokyklo'š;Įstatymo suma- 
nylnŽs';” "kTefc pąįį.yaiyčiuis, del vė
lybo laiko’ atitiktas kitam posėdžiui.

Damazas Treigys.
(Kauno ’’Laisve”).

jei to netrukus nebus padaryta, tai ■ NUSIMOVĖ ST. SEIMO 
ir musų padarytoji del jo sutartis j NARYS. .
netenka galios, (didžiausi ploji-i Bevalydamas šautuvą nusišovė 
mai.) Mes abejojame ar ir toliau j St. Seimo narys Lukoševičius. Pi’i- 
’’Tautii Sąjunga” bus musų min-1 gulėjo. prie^vaM-"sąjungos frakci- 
domųjų tdsįŲ^yją‘ij^.>pięįuyp:įa’y-i.j'jost ' " '' 
tų plebiscitas užkliudęs, m misteri s i ----------
pasisakė. esą.Lietuvos Valdžia i GRAŽI ’’KLMjBANUA.
prieš plebiscitą kaipo tekį nieko uc i Be smulkesnių soc.-dem. darbuo- 
turinti. tik kiekvienam manančiam tojų laike paskutinių areštų draug 
esą pakankamai aišku, kad plcbis-isu bolševikais kalėjimai! pateko ir 
eitas negalės būti bešaliai praves- \stambi social-demokratų žuvis — 
tas, kadangi lenkai jau du metu■!buvęs kum Vilūnas.
naudoja visus nelegalius budus ir 
agitaciją, tai tokioms sąlygoms c- 
sant mes jo niek 'vinet nepriimsi
me. (did. plojimai). Toliau, minis- 
teriui pažymėjus Italijos mums pa
lankumą visialstovai atsistoję il
giausiais plojimais ir šauksmais—■ 
’’tegyvuoja Italai,” sveikina mu
sų reikalų užtarėjus.

. Palietus svetimųjų valstybių 
kareivių Vilniaus kraštai! gabeni
mą, ministeris pareiškė, kad eida
mi su sovietų rusais padarytąja su
tartimi negalime savo noru jokios 
svetimos kariuomenes čion įsileisti 
kol rusai negarantuos nieko prieš 
tai neturėsią; mes neturime jokio 
noro del svetimu interesu su rusais

Ištkro. graži ’’kumpanija!”
(Tąsa aut 7 pusi.)

NAUJIENA!
Ar nori žinoti lietuvių-lenkų ko

vos priežastis? Ar nori žinoti kam 
po teisybes turi Vilnius prigulėti? 
Ar nori žinoti kiek Vilniuje lenkų 
ir kokios Lenkijos skolos? Ar uoit 
žinoti kokia ekonominė padėtis Lie
tuvos? Jei to viso nori ir negaila 
50e. ar 1 dol., del sužeistų Lietuvių 
Kareivių, tai užsisakykite susitarę 
keletą knygelių ”Su Lietuva .ap 
prie Lenkijos, Mąj. P. Žadcikio pa
rašyta, ir ką tik atspauzdinta.

L. H. 1 nformacijos Skyrius, 
162 . 31st St., New York City.

susipešti, ii us del Lietuvos rytų 
kovoje palaiko Lietuvos žydai ir. 
baltgudžių visuomene; mes plebis
cito ten nebijome, bet del jo tik tuo 
mot tesutiksime,, kuomet mums bus 
lygios su lenkais teisės pripažintos. 
O del Vilniaus reikia pasakyti: jis 
musų buvo ir bus! (begalinai viso
je salėje plojimai). Del musų san
tykių su latviais, ministeris pasa
kė, busią netrukus nustatyta siena- 
ir padaryta patvarus ryšiai.

Po pusės vai. pertraukos kilos 
kalbų del pereinamosios formulas:, 
spe.-deinokra.tai siūle .daryti del 
Ministcrių pranešimų diskusijos. 
Soc, liaudininkai pasisakė esą prie
šingi diskusijoms. Daugumos pri-

DAKTARAS NAMUOSE
Tik ką išėjo iš spaudos nauja kny

ga: Daktaras Namuose. Knygutėje 
aprašoma visokios vaistiškos žolės, 
šaknys, žiedai, lapai ir t. t., nuo ko
kiu ligą yra vaistai ir kaip vartoja
ma. Su lotyniškais užvardijimais, 
taip, kad kiekvienas gali juos gauti 
bile aptiekoje. Be to, yra daugybė 
gerų pamokinimų, slaptybių ir re
ceptų. Tokia knygutė yra reikalin
ga kiekvienam. Kaina $1.00.

M. ŽUKAITIS,
45.1 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

-c u. '....... •T-’- . —
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LIETUVOS R. KRYŽIAUS RĖMĖJŲ 
SKYRIAMS PRANEŠIMAS.

Meldžiam visą skyrių prisiųsti at
skaitą Į Centrą. Kiek surinko auką, dra 

| b ūži n ir kareiviu dovanėliu. Aleldžiaui 
prisąsti, kaip galint greičiau. Mes pa
garsinsimo kiekvieną kolioniją atski
rai. Taipgi mes pasiuntčm visiems L. 
R. Kr. skyriams atskaitą keturių, men., 
t. y. rugsėjo, spalio, lapkričio ir gruo
džio. Kurie skyriai tokią negautą, ma
lonūs tuojaus kreiptis Ccntran, o mes 
jiems jas pasiųsime. Gauti pinigai per 
sausio menesį iš sekančių vietų:

Henry, W. Va. 8.00
Norwood, Mass. 39.00
So. Manchester, Conn. 100.00
Chicago, Ill., 31 sk. 21,51
Chicago, 111., per M. Mikštaitę 200.00 
Milwaukee, AVis. 50.00
J. Dūkis, .Brooklyn, N. Y. 1.00.
Sheboygan, Wis. 75.00
D. J. Vaitulionis 5.00
Bronx, N. Y. 15.00
Brockton, Mass. 67.48
Chicago, 111., per T. L. 100.00
Roc Word, I'll. 5.00
Detroit, AIic.lt. 34.26.
Chicago, III., hr. 133.00
Brooklyn nuo Bazii-ro 1603.18
Chicago, 111. Dr. 32 sk. 84.85

Baltic states banįt
Kapitalas ir Perviršis $250.000.00

Vienintelis Lietuvių Vaistijinis Bankas 
Rytinėse Valstijose.

Priimame Pinigus Padėjimui ir Mokame U/i. Padė
lius galima prisiųsti per paštą.

Siunčiame Pinigus į lietuvą Žemiausiu Kursu. Ga
rantuojame už visas per mus siunčiamas pin.i.gi’ 
perlaidas.

Parduodame Laivakortes į Lietuvą ir iš Lietuvos. Pri- 
gclbstimc pasidaryti reikalingus kelionei raštus ir 
kitokius dokumentus.

BAMKO VALANDOS: šiaip dienomis—nuo 9 v. ryte iki 3 popiety.
SUĘAT’OiMIS — jiiuo 9 vai. ryte iki 7 vai. vakare.
J’ANEDĖLIAIS — nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.

i

Nashua, N. H. 27.00
Paterson, N. J. 5.70
Waukegan, UI 50.00
llomcs.tęįid, l’a. 350.00
Chicago, 111. $0.95

■Viso 2455.93
Visiems aukotojapis varde Lietuvos 

■.kareivių ir našlaičių nuoširdus ačiū.
L. Ii. Kr. Rėmėjų Draugijos

Sckr. J. Kulikaitis.

I SALTI© STATES BANK
294 — 8th Ąvęnue New York. N. Y.

KAMPAS •23-TOS GATVES

7
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’’GARSAS” No. 7, vasario 17, 1921
♦4

Is VILNIAUS SRITIES. A. BULOTA POSŪDŽAUJA.
i , ■ • I Obščeje Dielo” rašo, kad RusųSvencionm apskr. gvvenloiai nei . ’

• v, , • i Steigiamojo Seimo nariu tarpe, ku-įskęsdanu lenku jungo, eme grieb- - 1
■ i t • i i .. 'ne susirinko i Rarvziu atstovaut tis ginklo ir sudarydami partizanu , , • •, , .

. i ■ i t ' - . , • ' Rusu reikalus raudas ir uolvisaihunus, pulti lenkus, s. m. S d. vie- \ , „ , , .. . ,. , , plioviaku užtarytoms Aminus Butinis partizanų būrys puolė lenkus '
Linkmenyse. Lenkai tuo pasinau
doję paskelbė, kad tai buvę musų 1 
šauliai.

buvo malonu jaunimui jgir-

Žodžiu sakant, L. V. -11 ■ 
kp. visais žvilgsniais prade
da suklusti, darbuotis.

Gilšė.
Th i. kur nuvažiavo!

LENKAI IR GUDAI.

kai uždarę Ašmenoje gudų knygy
ną, vien tik už tai. kad ant jo buvo 
parašaas gudų kalba. Komendantū
ros ofieierius pasakęs, jog jeigu tas 
parašas nebusiąs nutrintas, tai pats 
savininkas ten kabosiąs.

— š ten pat sužinome, kad vie
nas lenkų agentas atvykęs i Vil
niaus gub. Rokito valsčių su pro
testo protokolu prieš tarptautines 
kariuomenės šimtinių plebscitui į 
’’Vidurinę Lietuvą.” Gyventojai 
ne tik ką nepasirašę, bet net pati 
protokolą suplėšę.

DAIGIA IRTI.
Vilnius. — Želigovskio kariuo- 

Į menės disciplina vis puola. Kūčių 
vakarą kareiviai šaudė gatvėse iš 
kulkosvydžių ir mėtė granatas. Gu
du kliube lenkų karininkai, pulki
ninko Juozapavičiaus vedami, su
mušė gudų gimnazijos direktori 
Koebanavičių.

NAUJI LENKŲ DARBAI.
liaunas. — Gautomis žiniomis, 

Lenkų vyriausybė ardo geležinkeli 
tarp Turmonto ir Švenčionių sto
čių. Gelžkelio bėgiai nuimami ir 
rengiamasi juos išvežti. Lietuvos 
Vyriausybė siunčia prieš tai pro
testą Tautų Sąjungos Kontrolės 
Komisijai, esančiai dabar Vilniuj.

^VIETINĖS ŽINIOS
.---------------fl,. - ------- ------- T------ T --------

DARBININKŲ PRAKAL
BOS.

Ketvirtadieny, vasario 10 
d., Apreiškimo P-lės šv. par. 
salėje L. D. S. 12 kuopa bu
vo parengusi prakalbas. 
Kalbėjo J. Šaliunas ir A. 
Staknys iš Bloomfield, N. J.

Žmonių buvo prisirinkę

Rep.

SVEČIAI.
Pereitą savaitę ’’Garso” 

Redakciją atlankė kunigaią 
.L V ašy s, Al. Pankus, J.< 
.švagždys, Gudaitis, Struc-I 
kus. Taipgi lankėsi iš Balti- 
nior, Aid., Vasiliauskas. 
S. L. R. K. A prezidentas, 
Staknys iš Bloomfield, N

MALDAKNYGĖS.

ATLAIDAI.

Palaiminęs tatai su kai
riąja ranka ir pasakęs, kad 
Brooklyne dąug turis savo 
’’pažįstamų” iš Lietuvos, 
paleido savo aveles savais 
keliais klaidžioti.

Report.

Kilant kainoms poperos ir! 
darbo naujos laidos ir likę 
buvusios bus parduodamos 
sekančiomis kainomis:
Aniolas Sargas

No. 1 po $1.25
No. 2 po $1.50

Dangaus žvaigždutė
$1.50

Pranešimas Visuomenei
Šiuomi pranešama, kad 
S .L. R. K. A. Centro Val
dybos mitai imu likos Įren
gta ir atidaryta prieglau
da keliaujantiems lietu
viams Susivienijimo name

222 South 9-th Street, 
Brooklyn, N. Y.

Ypač Susivien. nariams 
Yra gana gražus kamba
riai, kur galima ramiai 
pasilsėti. Patartina atsi
lankyti keliaujantiems i 
Lietuvą arba iš Lietuvos 

atvykusioms.
Už penia k vojimą Susi vie
nijimo nariai moka $1.00, 
gi ne nariai moka $1.50.

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. J. Walukas
Valandos:

nuo 8 Iki 10 iš ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietų ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Nedaliomis pagal sutarimu.
161 No. 6-th Street,

BROOKLYN. N. Y.
>______;_____.___________j

NAUJA KRAUTUVĖ.
Jaunas Lietuvis, geras tėvynainis ati

darė valgomųjų daiktu sukrovę. Nepa
mirškite savojo ir remkite atsilankyda
mi krautuvėm

JUOZAS MATULAITIS
326 Wythe Ave.,. Brooklyn, N. Y.
Kampas So. Linos. (5)

PARDAVIMUI

PO 
po 
po 
po 
po

Aledinė stuba. 10 kambarių, 1 
| maudynė. 2 šeimynoms gyventi. 
, Netoli AVillimsburg Plaza.

Kreipkitės pas J. T.
i 222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y.

(7) Garsas

$4.00
$1.00

75c.
Celluloid .apdarais

No. 11 po $1.75
Visų virš pažymėtų turime [ 

tam karte užtektinai.
’’GARSAS”

222 South 9th Street, 
Brooklyn, N. Y

^Telefonas. ..Gfeenpbint .285L /, ’

Juozas< levandauckas
GRABORIUS 

272 BERRY STREET,
■ ^‘•BROOKLYN. N, Y

$ Te! 1042 Stagg,

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. . 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, šei
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo 
paveikslus tad. kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozų Glnktj.

Juozas Ginkus
Fotografas

į PIRMAS LIE TU VYS | 
Chiropraktikas- 

Gydytojas
j J. VAITULONIS Ci D. J 

74 Rush Street, 
Brooklyn, N. Y.

{VALANDOS: |
i Nuo 5 iki 8 vai. vakare. {
I Nedėk ir šventadieniais
j Nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po piet. į

PRANAS GRAŽIS,
Muriju, cementuoju, ma- 

levoju ir taisau šalygatvius i 
ir skiepus. V įsą darbą ga
rantuoju.

227 Leonard Str., 
Tarpe Grand ir Powers Sts.

Brooklyn, N. Y.

Užlaiko geriausių iš
dirby sčių čeverykus: 
W. L. Douglas, Em
erson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

Didžiausia Brooklyne 
Lietuvio 

čeverykij Krautuve

Simanas Pociūnas
kampas Berrv Street

127 GRAND STREET ' BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIO APTIEKA.
Šiuomi praneiu, kad amo aptiekoje randasi visokios gyduolės, ka; ę 

Amerikoniškos, taip ir Europejiškos. žemiau pagarsinu tiktai tokias gydw+ 
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašai l- 
nimo tokią ligą, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulą gėlimo ir nuo skilvio nematinio. Prie tą paprastą žmogaus silpnybi į 
visos didesnės ligos prisideda.

Putelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75e.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulą gėlimo 75c. Skilviais Bitteris $1.01 
Medleina ir Baisumas gėrti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečių, o busite konogeriausitl 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiakoriua

FRANK A. URBAN
151 Metropolitan Avė., Brooklyn. M. t

NAUJOS. TIK KĄ IŠ LIE
TUVOS GAUTOS 

KNYGOS.
’’Garsas” šiomis dienomis 

gavo iš Kauno naujų knygų, 
kurias pasiūlome Susiv. na
riams pasiskaityti. Yra tai

DVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUTIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS 

MOTIEJUS KIC H A S
Jeigu Tamstoms pc jodo kitu Fotografą darbas ir nesat užganė
dinti, tad malonėk t kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad mano 
darbu busit užganėdinti. Nes aš esiu- pirmutinis Lietuvis Fotogra
fas Brooklyne, ir pas mane galima užsisteliuoti arba nusitraukti 

visokių Įvairumo paveikslu. Kainos labai prieinamos.
MANO GALERIJOS ANTRAŠAI:

227 Bedford Avenue ' 579 Grand Street
Tarpe No. 4-tos ir 5-tos Prie pat Lorimer St.

BROOKLYN, N. Y.

M. MIERZWINSKAS
Laiko DIDELES BDCERNES

JAUNIMAS SUKRUNTA.
Liet. Vyčių 41 kuopos pa

prastas susirinkimas buvo 
ketvirtadieny, vasario 10 
d., kun. N. Petkaus salėje. 
Nors susirinkime nedaug 
dalyvavo narių, bet padary
ta keletas naudingi! kuopai 
nutarimų, kuriuos įvykdžius
gyvenimai!, kuopa ir sau I nepaprastos kaip turiniu, 

ir tėvy- taip ir išvaizda knygutės.
Susivienijimo nariai gauna 

Nutarta įnešti į Federaci-|.ias puse kainos. Taigi pa- 
kad ben-įtartina pasiskubinti su už- 

•' Įsakimu: Štai tos knygutės: 
05^ 
10<f 
20č

Apreiškimo P-lčs Šv. baž
nyčioje, vasario 6, 7 ir 8 dd. 
buvo 40 Valandų atlaidai. 
Bažnyčia buvo tikrai puikiai 
išpuošta. Visais vakarais
žmonių buvo pilnutėle baž-j kreditą užsipelnys 
nyčia. Sekmadienio vakaronei nemažai naudos atneš, 
graži! pamokslą pasakė kun.
Paulukas, .pinnadienio — jos vietinį skyrių 
kun. Stnickus ir antradienio romis pajėgomis apvaikščio-Į 
— kun. Jankauskas iš Wa- jus Lietuvių Dieną, L _ 
terbury, Con. j Jei Fed. skyrius del kokių

Par. j nors priežasčių tos dienos į 
----- -— iškilmingai neapvaikščiotų,

BAMBIZAS IŠKELIAUJA taj L. Vyčių kuopa tai pada- 
’’Darbininkų parapija” tu-jr.vs- 

rojo savo 
gudiTtolis 
mulkino 
sius.” Pa 
doms” pagarsino 
ir ėmėsi prie savo gudrybių, 
pranešdamas, kad esą gavęs 
iš Chicago laišką, J 
jo ”rierni parapijonai” pra
šo parvažiuoti. Išsitraukė 
laišką ir rodo kviesdamas 
mokančius skaityti, kad jam 
perskaitytų. Niekas iš būrio 
’’viemųjų” neatsirado mo
kančių skaityti. Taigi vie
na moterėlė pakilo, priėjo 
prie bambizo ir prašo duoti 
jai skaityti. Bambizas pažiu
rėjo su neištikima akimi ant 
moterėlės ir atsisakė jai duo 
ti laišką. Tuokart moteris 
puolė prie jo ir norėjo at
imti, bet čia ’’komitetai pa
gavę moterį sulaikė. Kilo 
triukšmas, vieni rėkė, kad 
duotų jai skaityti, kiti prieš. 
Pasipylė bambizui net grū
mojimai už įžeidimų moterų 
’’jausmų.” Bet galų gale 
apsimalšino ir patsai bambi
zas, neužstikėdamas savo pa 
rapijohams, perskaitė pats 
laišką ir pranešė, kad nors 
jam ir gaila palikti Brookly- 
no ’’avelių kailio kirpimą,” 
bet matydamas ’’darbininkų 
parapijoje” daug nesusi
pratimų, keliausiąs pas sa
vuosius Cbicagon.

kovo 4.lakioji Valdžia

’’pamaldas,” kur
Mikalauskas vėl

■savo ’ ’riemuo- 
’’pamal- 
’’Garsą”

Tuoj po Velykų nutarta 
visą savaitę turėti ’’jaunimo 
šventę,” kurioje parengti 
balių, teatrą ir koncertą ir 
prakalbų. Tam darbui rupiu 
ti parinkta komisija. Buvu
sieji susirinkime nariai

Atsargiai su Ugnimi 
Rūtelių Darželis !
Lietuvos Istorija (Alek

nos) 40 (
Jaunuomenės Idealai 35(
Graži maldų knygelė ’’Mel

skimės,” skirta vaikinams 
ir merginoms. Galima gau
ti atskirai po 60 č

Reikalaukite šiuo antrašu:
’’GARSAS”

222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y.

kuriame: par§faį pažadėjo dėti visas I O 1 * ’ TAT»n ! .pastangas, kad toji jaunimo 
savaitė butų pasekminga.

Ateinantį ketvirtadieny, 
vasario 17 d. prašoma visų 
■narių būtinai i susirinkimą 
ateiti ir savo draugus atsi
vesti. L. Šimutis turės pa
skaitą temoje: Lietuvos Ne
priklausomybės trejų metų 
sukaktuvės ir musų jauni
mas. Kitus reikalus jauni
mas turėtų atidėti į šalį, o ei
ti į susirinkimą paskaitų iš
klausyti ir kitų kuopos rei
kalų gvildenti. Manoma, kad 
ki ekrienam ket vi rt a dieniu i 
bus paruošta kas nors, kas 
jaunimą kelia, auklėja. Iš 
tų progų reikėti! naudotis.

Šiame susirinkime lankėsi 
svečias A. Staknys iš Bloom
field, N. J.; taipgi buvo ir 
K. Krušinskas, L. Šimutis ir 
kun. N. Petkus. Visi pasakė 
po prakalbėję Ypatingai 
gražiai apie jaunimą atsilie
pė kun. N. Petkus. Jisai tarp 
kitko pasakė: ”L. Vyčius 
mylėjau, myliu ir mylėsiu 
ir juos remsiu.” Tas begalo

Skaitykit ir platinkit Tėvy
nės gynėjų laikrašti
’’TRIMITĄ”

’’Trimitas kas savaitę lan
kydamas savo skaitytojus, 
praneš jiems įvairiausių nau
jienų apie politikos ir karo 
padėti, pasakos apie musų 
karžygius-kariuomenes, šau
lių partizanų žygius fronte, 
spie musų priešo nedorus 
darbus ir klastas.

’’Trimitas” duos Įvairiau
sių pamokinimų ir patarimų, 
reikalingi! kie krienam Tė
vynės gynėjui žinoti.

’’Trimitas” duos gražių ei 
lių, ir karo dainų, apysakų, 
atsitikimų ir feljetonų iš ko
vų lauko ir pačių kovotojų 
gyvenimo.

’’Trimitas” eina 34 pusk 
knygelėmis, papuoštas gra
žiu viršeliu, žada pradėti ei
ti paveiksluotas.

Adresas:
’’Trimito” Redakcija ir 

Administracija
Kaunas, Laisvės Alėja 26

' Tel.

222

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, K ra javų Taukinių ii 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mesa ir čystai (Švariai) užlaikoma.

6 f. — $3,800 iki $18,000 
f — $4,000 iki $20,000■ 8

20 f.—$11,000 iki $80,000

AI. Mierzwinskas
125 GRAND STREET kampas Berry St.

BROOKLYN, N. Y.
Tel. 3359 Greenpoint.

į NAMAI IR PARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na- 

iuai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu 
lįir prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste

’r v'suose Priemiesžiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint 
Flatbush, South Brooklyn ir Central Brook- 
lyne.

1 fam.—nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200
f. — $1,800 iki $10,000
f. — $2,500 iki $13,000

5 f.' — $3,500 iki $15,000
Budavojame namus ir duodame' morgičius ant namu.
Kas per musų prirodymą, perka, nieko nemoka mums ir apru- 8fl 

piname teisingai. 5
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New Yor- K 

kę, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės, j 
prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 1 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu. ctf

B. ZINIS REALTY CO. f
Tei. 3929 stagg 420 Lorimer Street Brooklyn, n. y. ?

BRANCH OFFICE: & STOKIM TĖVYNĖS LIUOSAVIMO DARBAN!
Pagal Grand Street d*

A PIRKIT LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS BONŲ!

Wiliamsburg 5063.

P . MOLIS
Lietuvis Notaras

Notary Public
So. 9th St., Brooklyn, N.

Tel. 1950 Greenpoint. g 
Gydau ligpnius su įvairiomis ligo-® 

mis, o vpač mano specialė, H j
— MOTERŲ LIGOS —

DR. H. MENDL0WTT7,
271 Berry St., Brooklyn, N. Y.®

Kampas So. 1-nios gatvės
Gerai įsitėmvkite adresą.:

DR. H. MENDLOWITZ |
271 Berry Street,

231 BEDFORD AVE

Parsamdau aųtomobi’ius ir ka
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

TEL. 2320 GREENPOINT

Nuga-Tone
stimulates and 
strengthens
the vita! pow
ers. It i b a 
valuable blood, 
nerve and 
health tonic. A 
combination of 
corrective and re* 
storative agents, 
that has the high 
approval of Med
ical Science.

Josi? SHpm Nervai, Skystas 
Kraujas ir Nusilpnėjimas 

Kūno reikalauja 
Nuga-Tone

puikius gyduoles kurios augina turtingą Raudoną Kraują, 
Stiprius, Nuolatinius Nervus ir Sveikus Vyrus ir Moteris.

Nėra kitą gyduolą lygių Nuga-Tone, neivienos^ “nėra taip geros” neivienos neduoda 
tokių rezultatų kaip šios. Tas yra labai lengvai išaiškinama todėl, kad Nuga-Tone yra 
sudėta iš sudėtinių astuonių brangių gyduolių, kurios yra variuojamos ir rekomenduojamos 
geriausių pasaulyj gydytojų. Taip, jus gaunate aštuones gydulčs už vieną kainą.

Nuga-Tone turi savyje daug Fosforo reikalingo nervams ir Geležies, kraujui. Be stiprių 
nuolatinių nervų ir raudono kraujo jus negalit tikėtis geros sveikatos ir džiaugties gyvenimu. 
Kiekviena dalis ir veikimas kūno priklauso nuo nervų—stiprybėj jo gyvenime ir veikime. 
Pradek šiandien grąžinti savo nervų sistemą į stiprią, sveiką padėtį, vartojant Nuga-Tone. 
Jus greitai pamatysite savo senąją sveikatą, stiprumą ir energiją sugrįžtant. Jus pajausite 
kaip naujas žmogus ir galesite džiaugties gyvenimu i.Šnaujo.

Nuga-Tone sustiprina ir stimulioja visus reikalingus kūno organus—širdi, skilvį, grobus, 
kepenis, inkštus ir tt. Suteikia gerą apetitą, pataiso virškinimą, duoda gerą miegą, reguhoja 
tustinimo grobų, sutaiso cirkuliaciją, prašaliną gleives nuo liežuvio, prašalina nemalonų 
kvapą, prašalina skilvio nesmagumus, kaip tai: skaudėjimą, išpūtimą, koktumą, gasus ir 

panašius nemalonumus. Nelaukite kitos dienos bet užsisakykit Nuga-Tone 
tuojau.

MUSŲ ABSOLIUTE GVARANCIJA. Kaina už Nuga-Tone yra $1.00 
už butelį pilsų, visam menesiui gydyties, arba šešį buteliai už $5.00. Imk 
Nuga-Tone dvidešimts (20) dienų ir jeigu jus nebūsit užganėdintas pa
sekmėmis, sugražinkit likusias gyduoles ten kur pirkote ir atsiimkit savo 
pinigus tuojau. Jus matote, kad jus nežudote nei cento. Mes už tai at
sakome. Nuga-Tone parduodamas visuose geruose aptiekuose tomis pačio
mis sąlygomis ir g varanti ja.

....■■■••Prisųsk Sį Kuponą Šiandien.........
NATIONAL LABORATORY, LS01 537 So. Dearborn St., Chicago.

Gerbiamieji:—Čia rasite jdčtą $.... .................. už ką malonėkit prishisti man

persiuntimą, apmokstą, ------------------buteli Nuga-Tone,

Vardas.
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